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…név szerint ismerlek téged.” 
(II.Móz.33,17.)

a SZERETET győz

„Mondja az ÚR:
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Előszó

Árulás-hűség, igazság-igazság-
talanság, sírás-öröm, bűn-bűn-
telenség, szenvedés-feltámadás, 
csoda-valóság, élet-halál, gyalá-
zat-dicsőség, és még lehetne so-
rolni az ellentétpárokat, melyek 
jellemzik a Húsvét történelmi 
eseményeit. Az ünnepi pillanatok 
csendes alkalmat adhatnak arra, 
hogy a különböző feladatainktól 
eltávolodva, átgondoljuk egyen-
egyenként, vajon a fent említett 
tartalmas jelentésű szavakból 
melyik jellemzi életünk egy-egy 
mozzanatát? Mindig minden vál-
tozik, változásban van. És a vál-
tozásokban mi is mindannyian 
benne vagyunk, amíg élünk itt a 
földön. De nem mindegy, hogy ki-
nek a hatására változunk. Az ÚR 
Jézus arra bíztat bennünket a Bib-
lia szavain át, hogy változzunk az 
Ő dicsőségére, a Szeretetért, mert 
annak örök élet az ajándéka. Az 
Ő szavai bíztatnak: „Jézus pedig 
mondta neki: Szeresd az Urat, a 
te Istenedet teljes szívedből, teljes 
lelkedből és teljes elmédből. Ez az 
első és nagy parancsolat. A máso-
dik pedig hasonlatos ehhez: Sze-
resd felebarátodat, mint magadat. 
E két parancsolattól függ az egész 
törvény és a próféták.” (Máté 
22,37-40) Kérdései ebben az év-
ezredben ma is világosan, érthe-
tően egyen-egyenként számunkra 
is szólnak: Miképpen vélekedtek 
ti a Krisztus felől? Kinek a Fia?...” 
(Máté 22,42b)

Szeretettel teljes, áldott Húsvét 
ünnepet kívánok minden kedves 
Olvasónak a szerkesztői csoport 
nevében!

szerkesztő

3    Találkozás a levegőben
4    Énekeink
5    Hittanos tanulók Húsvét ünnepi gondolatai
5    Quo vadis, amice?
6   Bizonyságtételek
7    Csak egy perc...
8    Szeretetszolgálat
9    Szenvedélybetegségek
10  Ifjúsági csoport (Ifi)
11  Egyháztörténet
12  Bodaszőlői események
14  Jó Pásztor Óvoda
18 Kálvin Szolgáltató Központ
21  „...valóban így vannak-e ezek?" ApCsel.17,11c
22 Közelmúltunk örömei
25 Anyakönyvi hírek
25  Művészetről keresztyén szemmel

Köszönjük, ha adományával támogatja a lap folyamatos megjelenését!

Identitás: Ki vagy te Krisztusban?

Online igehirdetések: www.hbrefkalvinter.hu/Média/Jó hírt hallhatsz!

Online áhítatok: www.hbrefkalvinter.hu/Média/Láss, ne csak nézz!/Futó kockák rólunk

„Minden lélek dicsérje az Urat! Dicsérjétek az Urat!” (Zsoltárok 150,6.)

„Nem akarom továbbá, atyámfiai, hogy tudatlanságban legyetek azok felől, akik 
elaludtak, hogy ne bánkódjatok, mint a többiek, akiknek nincsen reménységük. 
Mert ha hisszük, hogy Jézus meghalt és feltámadott, azonképpen Isten is előhozza 
azokat, akik elaludtak, Jézus által Ővele együtt. Mert ezt mondjuk nektek az Úr 
szavával, hogy mi, akik élünk, akik megmaradunk az Úr eljöveteléig, éppen nem 
előzzük meg azokat, akik elaludtak. Mert maga az Úr riadóval, arkangyal szózatával 
és isteni harsonával leszáll az égből: és feltámadnak először, akik meghaltak Krisz-
tusban; Azután mi, akik élünk, akik megmaradunk, elragadtatunk azokkal együtt 
a felhőkön az Úr elé a levegőbe; és ekképpen mindenkor az Úrral leszünk. Annak 
okáért vígasztaljátok egymást e beszédekkel.” (I.Thessz.4,13-18.)
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Találkozás a levegőben
Olvasandó: 1.Thessz 4,13-18 és 
1.Kor 15,51-53

D e hát hogyan támadunk 
fel? – kérdezi sok jó szán-
dékú, a hitet kereső em-

ber. Hiszen, ha feltámadunk a halál 
után, akkor egészen másképp lehet-
ne élni a földi életet! Akkor nincs ok 
egy sereg félelemre és szorongásra, 
egészen új értelmet nyernek ilyen 
fogalmak, mint egészség és betegség, 
vagyon és szegélység, siker és hét-
köznapiság, hosszú vagy rövid élet, 
bűn és ítélet! S ha igaz a húsvéti hír, 
akkor nem igaz egy sereg közhely, 
pl: „Csak a halál a biztos”, „Nem jött 
még onnan vissza senki”, „Fölösleges 
az egyházi temetés”, „Csak azt hi-
szem, amit látok” stb.

Hogy volt-e feltámadás a történe-
lemben, azt könnyebb igazolni (vö.: 
1.Kor 15,4-8; Lee Strobel: A Jézus-
dosszié), mint a hogyanjának részle-
teit elemezni, - de azért ez is megkí-
sérelhető. Többet tudunk e titokzatos 
valóságról, mint hindu vagy budd-
hista felebarátaink arról, hogy volt-e, 
van-e lélekvándorlás. Merthogy 
mondta-e valaha valamelyik bogár 
vagy oroszlán, hogy ő előzőleg ember 
volt, vagy nyilatkozott-e egy szent te-
hén, hogy koldus vagy király volt-e 
előző életében? A Szentírás alapján 
egyértelműen kizárjuk a lélekván-
dorlás gondolatát, mert az egyetlen, 
Aki valóban visszajött a halálból, 

egészen mást tanít! Az Apostoli Hit-
vallás is így foglalja össze krisztusi 
meggyőződésünket: „Hiszem … a test 
feltámadását.”

De hát hogyan is lesz ez? A fen-
ti igék alapján bátran állítjuk ezt a 
meglepő kijelentést: E földi történe-
lem utolsó napján, az Úr Jézus Krisz-
tus dicsőséges visszatérésekor az 
elhunyt keresztyének (Krisztusban 
hívő, megtért, újonnan született em-
berek) és az akkor élő keresztyének a 
levegőben randevúznak! S innentől 
végig (örökké) az Úrral maradnak 
személyes közösségben!

Pál apostol két dolgot hangsúlyoz: 
elváltozunk és elragadtatunk. Mind-
ketten: a már elhunytak és a még 
élők is! Ezek nélkül ugyanis lehetet-
len volna a feltámadás után találkoz-
ni, mint ahogy a levegőben csak úgy, 
minden probléma nélkül lebegni is! 
De tenni fogjuk, mert új testet öltünk 
magunkra! Új fizika, új kémia, új bi-
ológia veszi kezdetét!

Az „elváltozunk” azt jelenti, hogy 
„csere megy végbe”: A hatalmas, Te-
remtő Isten porunkat (hullánkat), 
vagy éppen a még élő testünket fel-
cseréli egy másik testre. A romlandót 
a romolhatatlanra, az érzéki, földi 
testet a „lelki testre” – ahogy Pál fo-
galmaz. (1.Kor 15,42-49) Tehát Isten 
minden hívő gyermeke gyökeresen 
megváltozik: azon az utolsó napon 
vagy a földi maradványai, vagy pedig 

az élő teste fog átváltozni lelki testté! 
- Hallelúja! - De vajon mi következik 
ebből?

Akárhogy halunk is meg, ha az Úréi 
vagyunk (Róm 8,9; 1.Ján 5,12), lesz 
új, feltámadó testünk! Mi leszünk 
benne, nem más, de fizikailag mások 
lesznek a tulajdonságaink, pl. a leve-
gőben is tudunk találkozni és tartóz-
kodni elhunyt szeretteinkkel együtt. 
Megismerjük egymást, „mi” táma-
dunk fel, nem egy másik személy 
helyettünk, s valószínűleg fiatalon és 
egészségesen nézünk majd ki. (Luk 
16,19-31; Jel 21,4)

S akkor, igen akkor, amikor a főan-
gyal trombitál és az Úr Jézus jele fel-
tűnik az égen (Mát 24,30), nem hét, 
vagy három és fél évvel korábban, 
nem az un. „nagy nyomorúság” előtt, 
hanem akkor - elragadják az élet-
ben lévő hívőket! („elragadtatunk”: 
passivum divinum = Isten cselekszi 
meg) S igen, ott a levegőégben ta-
lálkozunk a feltámadottakkal (óriási 
öröm és élmény lesz!), - de még le-
nyűgözőbb, csodálatosabb és fan-
tasztikusabb az, hogy meglátjuk az 
URAT, s vele maradunk mindörök-
re! – Nem kevesebbre, hanem erre 
készít fel a Húsvét örömhíre, higgy 
neki!

Somogyi László
lelkipásztor

„Mert hárman vannak, Akik bizonyságot tesznek a Mennyben, az Atya, az Ige és a Szent Lélek: és ez a három Egy.” (I.Jn 5,7.)„Mert hárman vannak, Akik bizonyságot tesznek a Mennyben, az Atya, az Ige és a Szent Lélek: és ez a három Egy.” (I.Jn 5,7.)
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„Mert az Isten országa nem evés, nem ivás, hanem igazság, békesség és Szent Lélek által való öröm.” (Róma 14,17.)

„De, Krisztusunk feltámadt…”!

N em egy mindennapi 
kijelentés ez, amely 
többször elhangzik 

kiválasztott énekünk visszatérő ref-
rénjében. Figyelemfelkeltő és elgon-
dolkodtató, mivel az örömhír négy-
szer jelenik meg: „De Krisztusunk 
feltámadt, feltámadt, feltámadt, fel-
támadt”. Az ének szövegírója nagyon 
hangsúlyossá akarta tenni ezt az 
igazságot. Vajon a mi életünkre néz-
ve is ennyire fontos? Igen, hisz ez éle-
tünk reménysége. „Mert tudjuk, 
hogy aki feltámasztotta az Úr 
Jézust, az Jézussal együtt min-
ket is feltámaszt és maga elé ál-
lít veletek együtt. (2 Kor 4,14) 
Jézus Krisztus elfogadta az Atya aka-
ratát, engedelmes volt mindhalálig. 
A mi bűneinkért szenvedett kínha-
lált, hogy nekünk életünk lehessen. 
Jézus földi életében háromszor je-
lentette ki a tanítványainak, hogy mi 
vár rá. Az evangélisták egybehangzó-
an leírják ezt: „Íme, felmegyünk 
Jeruzsálembe és az Emberfia 
átadatik a főpapoknak és az 
írástudóknak. Halálra ítélik és 
átadják a pogányoknak, hogy 
kigúnyolják, megkorbácsol-
ják és keresztre feszítsék, de 
harmadnapon feltámad.” (Mt, 
20,18) Jézus feltámadását a tanítvá-
nyok hitetlenkedve fogadták, de ami-
kor megjelent közöttük emlékeztette 
őket, hogy mindezeknek be kellett 
teljesedni. (Lk 24, 44/b) Csodálatos 
ígéretet is tett a tanítványainak és a 
benne hívőknek: „Mert Én élek és 
ti is élni fogtok” (Jn 14,19/b). 
Húsvétkor, ez a bizonyosság és öröm 
járja át a szívünket!
Érdekesnek találom, hogy a Ma ör-
vendezzetek… 512. sz.  ének dallam 
és szövegírója, két eltérő történel-
mi korban, 300 év távlatában élt. 
A dallamszerző: D.R. Camphuysen 
(1586-1627) holland lelkész, köl-
tő, könyvkiadó, énekeskönyv szer-
kesztő. Teológiát tanult 1608-ban a 
Leideni Egyetemen. Tanulmányait 
megszakítás után 1617-ben fejezte 
be, ekkor nevezték ki prédikátornak. 
Legsikeresebb műve a Szent dalok 

gyűjteménye. 
Az 1624-ben 
k e l e t k e z e t t 
húsvéti dal-
lama szerke-
zetileg nem 
s z i m m e t r i -
kus. Felüté-
ses kezdése-
ivel 5, 5, 4, 9 
ütemes dal-
lamsorokból 
áll. Az utolsó 
sor bővülését 
a „feltámadt” 
szó, többszö-
ri ismétlése 
eredményezi. 
Az ismétlések 
során egyre 
magasabbra 
kerül a dal-
lam, míg az 
utolsó sor-
ban eléri a 
csúcspontot, 
hogy onnan 
lefelé elin-
dulva nyug-
vópontra jus-
son. Előadás 
módja nem 
szokványos, 
de szép, kü-
lönleges. He-
lyenként egy-
egy szótagra több hangot is énekelünk 
un. melizmatikus éneklési móddal. 
Ez a gyülekezeti éneklésünkben rit-
kán jelenik meg. Az ének szövegírója 
G.R. Woodward (1848-1934) angol 
anglikán pap volt. Többnyire vallá-
sos verseket írt, de ókori szerzőktől is 
lefordított verseket. Maga is harmo-
nizált dallamokat, de általában mun-
katársára Charles Wood zeneszerző-
re bízta. Wood-dal 1924-ben adták 
ki az 52 dal Karácsonyra, Húsvétra, 
és más évszakokra c. énekesköny-
vet. Az ének szövegét Hamar István 
szolnoki lelkipásztor fordította le. Az 
1. vsz. örvendezésre szólít fel, mert a 
megfeszített Krisztus közöttünk van. 
A 2. vsz. emlékeztet arra, hogy az ősi 

ellenséggel szemben mi csak veszí-
teni tudunk, de Krisztus feltámadt 
- hangzik a bátorítás. A 3. vsz. a szö-
vegíró vágyát és félelmét szólaltatja 
meg. A 4. vsz. bátorítás, hogy Jézus 
győzött a halál felett. „De hála az 
Istennek, aki a diadalt adja ne-
künk a mi Urunk Jézus Krisz-
tus által!” (2Kor 15,57)

Áldott és örömteli húsvéti ünnepeket 
kívánok: 

Karácsonyi-Kis Lászlóné Ibolya  

ÉNEKEINK
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„A reménységnek Istene pedig töltsön be titeket minden örömmel és békességgel a hivésben, 
hogy bővölködjetek a reménységben a Szent Lélek ereje által.” (Róma 15,13.)

„Hiszem, hogy Jézus Krisztus ma-
gára vette a bűneinket a kereszten, 
hogy nekünk örök életünk legyen!” 
(Tódor Jázmin 7.o.)

„Jézus nagyon sok kínzást és szen-
vedést viselt el. Ezt mindet a mi bű-
neink miatt. Nagypénteken meghalt, 
majd harmadnapon feltámadt. Azért 
halt meg, hogy Ő viselje el a szen-
vedést helyettünk és megbocsátást 
kapjunk Istentől.” (Nagy Panna 6.o.)

„Húsvétkor Jézus feltámadását ün-
nepeljük. Azzal, hogy Ő feltámadt, 
örök életet nyerhetünk. Jézus a bű-
neink miatt halt meg helyettünk. 
Halálával és feltámadásával győzött 

a bűn és a halál felett. Ha benne hi-
szünk, Isten megbocsát, új lehetősé-
get és örök életet ajándékoz nekünk.” 
(Tóth Gerda 6.o.)

„Jézusnak sok rossz dolgon kellett 
keresztül mennie a bűneink miatt. 
Húsvétkor az Ő feltámadását ünne-
peljük.” (Szepesi Rebeka 6.o.)

„Jézus szolgai formát vett magára, 
mert tudta, hogy mindennek meg 
kell történnie, hogy mi üdvözülhes-
sünk Általa.” (Nagy Zsófia 7.o.)

„A Húsvét Jézus feltámadásának az 
ünnepe, mert érdemeink szerint nem 
érdemelnénk jót, de az Úr Krisztus 

miatt kegyelemben részesülhetünk.” 
(Kerékgyártó Bence 7.o.)

„Húsvétkor ünnepeljük, hogy Jézus 
feltámadt. Feláldozta magát értünk, 
és sok szenvedést viselt el helyet-
tünk.” (Kocsis János Botond 7.o.)

„Azért halt meg Jézus, hogy magával 
vigye a bűneinket és a kárhozatot el-
vette tőlünk, hogy aki hisz benne, an-
nak örök élete legyen. Virágvasárnap 
Jézus bevonult Jeruzsálembe pedig 
tudta, hogy szenvedés és halál vár rá, 
mégis megtette, mert szeret minket. 
A páska ünnepén feszítették kereszt-
re. Ő Isten Báránya.” (Balogh Bence 
7.o.)

Quo vadis, amice?
„Simon Péter így szólt hozzájuk: Elmegyek halászni.” (Jn 21,3)

T alán ez a Szentírás egyik 
legfájdalmasabb, legre-
ménytelenebb mondata. 

Péter, aki tanúja volt az üres sírnak, 
találkozott a Feltámadottal, ott volt, 
amikor Tamás megérintette Krisz-
tus sebeit, elveszti az egykori lelke-
sedését. A Tibériás-tengernél ezzel a 
mondattal ezt mondja ki: „Szép volt, 
jó volt, de vége van, ideje visszatérni 
ahhoz, amihez értek!”.

 Elmennek, halásznak, és nem fog-
nak semmit. Érthetetlen. Pedig ér-
tenek hozzá, évekig űzték ezt a mes-
terséget, most pedig semmi nem jön 
össze.

Aki megismerte Krisztust, de a régi 
életét akarja élni, az pontosan olyan, 
mint a tanítványok hálója: üres. On-
nan nem tudunk felhozni már sem-
mit sem, ha mégis, az értéktelen, és 
hitvány. Jézus Krisztus azonban újat 
és jobbat akar velünk kezdeni, ez pe-
dig nem más, mint egy új élet, és a 
bizonyosság, hogy az örökkévalóság-
ban ott leszünk vele.

Bizony, sokan vannak, akik meg-
térésük után, amikor nehézséggel 
találkoznak, rögtön visszagondolnak 
arra, hogy a régi életük igazából nem 
is volt rossz. Éltek a boldog tudatlan-
ság állapotában, és egy önző, önma-
guknak élő életet éltek. Nincs Krisz-

tuskövetés kereszthordozás nélkül! A 
mi Urunk, cipelte az ő keresztjét. Az 
is a megszégyenítés része volt. „Aki 
keresztet vonszol maga után, az 
méltó a halálra, tehát megvetendő!” 
– gondolták Krisztus korában sokan. 
S lám, az Ő halála milyen nagy be-
csületet szerzett a kereszthordozás-
nak, mert ma már nem úgy tekintünk 
azokra, akik a fájdalmaikkal, bajaik-
kal küzdenek, hogy bűnösök, hanem 
úgy, mint akik alázatosan, viselik azt, 
amit viselniük kell!

 Csak az újjászületett ember tudja 
hordozni méltósággal ezt a terhet. 
Megértik azt, hogy Istennek ezzel is 
valamilyen célja van. S ehhez hozzá-
tartozik az is, hogy a régi életünket 
elvetjük. Nem vágyakozunk a régi 
után, hanem az újat, a jobbat választ-
juk. Az óemberi életünkben lehet, ott 
van csillogás, a siker, a gondtalanság, 
de a végén vajon mi vár ránk? Egy 
biztos: aki új életet kapott, 
arra az Úr Jézus Krisztus 
vár!

Quo vadis, amice? – Ba-
rátom, merre mész? – te-
szem fel neked is a kérdést. 
Vágyod a régi életet? A mó-
kuskereket? A folyamatos 
hajtást, az anyagi javakért, 
amiből semmit nem viszel 

magaddal halálod után? A könnyű 
örömöket, amik szépen lassan elmúl-
nak? Visszamész-e a halászhálódhoz, 
hogy ott folytasd, ahol megtérésed 
előtt voltál? Vagy inkább választod 
az örök örömöt? Azt a szabadságot, 
amit csak Krisztus adhat? Vágyod-e, 
hogy Vele élő kapcsolatod legyen? 
Akarsz-e emberek halászává válni? 
Felemelni a másikat, aki lehet, hogy 
nagyobb gondokkal cipel, mint te.

Ha megismerted igazán Őt, ak-
kor magad is tudod a választ. Miért 
vennél magadra egy régi, elnyűtt ru-
hát, ha helyette van, egy tiszta és új? 
Légy bátor, és merj belevágni abba 
az útba, amit Krisztus mutat neked! 
Igen, rögös. Tudom, hogy nehéz, de 
nem egyedül kell rajta járnod! Ott 
van veled a Feltámadott Krisztus!

Rácz Gábor

HITTANOS TANulóK HúSvÉT üNNEPI gONDOlATAI
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„Avagy nem tudjátok-e, hogy a ti testetek a bennetek lakozó Szent Léleknek temploma, 
amelyet Istentől nyertetek; és nem a magatokéi vagytok?” (I.Kor. 6,19.)

BIZONYSÁgTÉTElEK

„…kegyelemből van üdvösségetek a hit által, és ez nem tőletek van: Isten ajándéka ez; 
nem cselekedetekért, hogy senki se dicsekedjék.” Ef. 2, 8-9.

2019. június 2-i konfirmációs bi-
zonyságtétel alapján

Gargya Sándorné (Bácsi Julianna) 77 
éves vagyok. Édesanyám római ka-
tolikus, édesapám református volt. 
Anyai nagymamám határozott kéré-
sére minden unokáját római katoli-
kusnak kellett keresztelni, engemet 
is, mert ő római katolikus volt.  Fel-
nőttként a református vallás mellett 
döntöttem, amikor megismertem a 
reformátorok életét és munkásságát.
Hitre jutásom rövid története:

Megtérésem oka nem valamilyen 
súlyos krízis helyzetből való kiju-
tás, hanem a családi háttér segí-
tette. Mégpedig szokatlanul nem a 
szülők vagy a nagyszülők, hanem a 
gyermekem, Juditkám hatására tör-
tént. Az ő megtérése 2014-ben volt. 
Ő emlékeztetett arra, hogy mi min-
dent köszönhetek Istennek és nem a 
saját erőmnek, akaratomnak. Mikor 
is vigyázott rám Isten? A sok közül 
kettőt említek. 1983-ban friss jogo-
sítvánnyal közúti balesetet szenved-
tem, sérülés nélkül. 2010-ben Haj-
dúböszörményben nagy vihar volt. 
Én a Szőlőskertben tartózkodtam és 
mellettem dőlt meg egy nagy diófa. 

Én hazaérkezhettem minden baj nél-
kül ezen a viharos napon. Kislányom 
3-4 éven keresztül imádkozott értem, 
hogy higgyek Jézus Krisztusban. A 
sok-sok beszélgetés eredménye az 
lett, hogy 2017.10. 26-tól 10. 29-ig 
Jósvafőre egy csendes hétvégére el-
mentem. Itt a 3. napon olyan dolog 
történt velem, amire soha nem gon-
doltam. Ezen a napon Jézusról szóló 
igehirdetést hallgattam és egyszerű-
en sírás vett erőt rajtam, azt hiszem 
átjárt a Szentlélek. Az igehirdetés 
kapcsán szívem mélyén éreztem, 
hogy Jézust mi emberek szögeztük a 
keresztre, aki meghalt értünk, hogy 
mi teljes bocsánatot kaphassunk.  
Szembesülve saját bűneimmel is ez 
nagyon megszomorított és ez olyan 
fájdalom volt számomra, ami meg-
térített. A bűneim felismerése rossz 
érzés volt, amitől szabadulni szeret-
tem volna. Az ott jelenlévő testvérek 
olyan szeretettel vettek körül, amit 
soha nem tapasztaltam.

Mit jelent nekem és ki nekem Jézus 
Krisztus? Nekem Jézus a Megváltóm, 
aki magára vette az én bűneimet és 
segít nekem a Szentlélek által, hogy 
tiszta életet élhessek. Ő megváltoz-
tatta az életemet.

Mire tanít és tanított Jézus? Jézus 
a szeretetről, az emberi jóságról, a jó 
tettekről mutatott példát, hogy mi 
is ezt cselekedjük. Ha tetteink össz-
hangban vannak szavainkkal, akkor 
hatékonyabban hívhatunk másokat a 
Krisztussal való közösségbe. A tettek 
hangosabbak a szavaknál!! Jósvafőn 
azt értettem meg, hogyha Jézust elfo-
gadom életem Urának, fontos a Neki 
való engedelmesség. A Szentlélek 
személyében Isten közelebb jött hoz-
zám, hogy belülről alakítson, formál-
jon és vezessen engem.

Miben változott az életem? A bib-
liaolvasó kalauz segítségével minden 
reggel Biblia olvasással, előtte imád-
kozással kezdem a napot. Hálát adok 
Istennek, hogy vigyáz a családomra 
és rám. 2018-ban a Kálvin téri Gyü-
lekezetet választottam. Nem kény-
szerből járok istentiszteletre és bib-
liaórára, hanem vágyok rá. Hálásan 
köszönöm Istennek, hogy a Kálvin 
téri Gyülekezethez vezetett. Hálás 
vagyok kislányomnak Juditkámnak 
és mindazoknak, akik a megtérése-
mért imádkoztak. Köszönöm. Istené 
a dicsőség!
                                                                                             

  Gargyáné Julika

2012-ben kaptam új életet az Úr 
Jézustól. Akkoriban Angliában dol-
goztam egy farmon, mivel agrármér-
nökként végeztem és jó lehetőségnek 
tűnt kipróbálni magam odakint. Ez az 
időszak arra is alkalmas volt – mivel 
sok időt töltöttem egyedül, csendes 
környezetben –, hogy sokkal inkább 
elgondolkodjak az életem értelmén. 
Akkor már olvastam áhítatokat és 
a Bibliát is forgattam, a bűneim is 
egyre jobban rám terhelődtek. Mivel 
a téli hónapokat a szülőfalumban, 
Nekézsenyben töltöttem, januárban 

elmentem a helyi lelkészhez és be-
szélgettem vele a bennem zajló folya-
matokról, küzdelmekről és elmond-
tam neki, hogy szeretnék megtérni. 
Imádkoztunk, és átadtam az életem 
az Úr Jézusnak. Isten csodálatosan 
bontotta ki előttem igéjét a csendes-
ségek során, és adott mellém hitbeli 
elöljárókat, akikhez folyamatosan 
mehettem a felmerült kérdéseimmel, 
vagy volt, hogy egyszerűen csak be-
szélgettünk az Úr dolgairól és közben 
kérdezés nélkül megválaszolásra is 
kerültek. 

Aztán elérkezett az április, indulás 
vissza Angliába…szerettem kint len-
ni, de most olyan nehéz volt elindul-
ni. Kicsit úgy éreztem magam, mint a 
tanítványok az Úr Jézussal a megdi-
csőülés hegyén, „jó nekem itt lenni”. 
Amikor viszont elindultam a repülő-
térre a könnyeimmel küszködve, kis-
sé nehéz szívvel egy igéskártya került 
a kezembe. „Menjetek el szerte az 
egész világba, hirdessétek az evan-
géliumot minden teremtménynek.” 
/Márk 16:15/ Azonnal megnyugod-
tam és tudtam, hogy ez az Úr szava 

Isten vezetése és gondviselése a megtett úton
„Mert nincsen itt maradandó városunk, hanem az eljövendőt keressük.” /Zsid. 13:14/

Bizonyságtételem
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„Tisztaságban, tudományban, hosszútűrésben, szívességben, Szent Lélekben, tettetés nélkül való szeretetben,” (II.Kor. 6,6.)

hozzám és hogy most ott a helyem, 
kint, ahol aztán még két évet dolgoz-
tam. Tényleg sokaknak tudtam ez idő 
alatt bizonyságot tenni és elmonda-
ni, hogy az Úr mit végzett el bennem. 
Mindeközben még azt is megtapasz-
taltam, hogy más helyi hívőkkel is 
„összevezetett” minket Isten és így 
nem maradtam egyedül, hanem tud-
tunk egymásért imádkozni, és meg-
oszthattuk egymással a megtapaszta-
lásainkat.

Aztán hazajöttem és Debrecenbe 
kerültem, ahol elkezdtem a PhD kép-
zést, amit szintén Isten vezetéseként 
vettem. Nagy elszántsággal indultam 
neki ennek az új területnek, de a várt-
nál sokkal nehezebb volt belerázód-
nom. Olyan közösséget sem találtam, 
ahol úgy igazán otthon éreztem volna 
magam, és bár a Nagyerdőn laktam, 
nagyon hiányzott az az igazi termé-
szeti környezet is, amit korábban 
megszoktam. Az idő multával egyre 
elbizonytalanodtam, hogy valóban 
itt van a helyem? De mindig jött a 
megerősítés, hogy igen. Többször 
volt arra is példa, hogy úgy indultam 
el az Egyetemre, hogy elköszönök, 
és nem folytatom tovább, de mielőtt 
elkezdtem volna beszélni erről a té-
mavezetőmmel, Ő már mondott va-

lami olyat, amiből egyértelmű volt, 
hogy maradnom kell, mert azt Isten 
„mondta általa”. Az egyik ilyen alka-
lommal azzal fogadott, hogy szeretne 
elküldeni Csehországba, Brnoba 1 
hónapos tanulmányútra, mert szak-
mailag az sokat jelenthetne. Igazából 
a legfőbb problémám az volt, hogy a 
kutatási témámhoz az Intézetünkben 
úgy igazán senki nem értett és így 
támogatást sem nagyon tudtak nyúj-
tani. Megörültem a lehetőségnek, 
és tényleg fordulópont következett. 
Mind szakmailag előrébb jutottam, 
mind lelkiekben fel tudtam töltődni. 
Aztán többször jutottam még vissza 
Brnoba, legutóbb már 1 évet töltöt-
tem kint. Nagyon szerettem ott lenni, 
a természeti környezet is nagyon so-
kat jelentett, egy gyülekezetben is si-
került otthonra találnom és barátaim 
is lettek. Valójában nem is vágytam 
már vissza Debrecenbe, és inkább 
maradtam volna ebben a csodálatos, 
hegyekkel és erdőkkel övezett vá-
rosban. De aztán elém jött az az ige: 
„Mert nincsen itt maradandó város-
unk, hanem az eljövendőt keressük.” 
/Zsid. 13:14/ Megint békességem lett 
és tudtam, hogy Isten ismét útbai-
gazított… itt felüdülhettem, de most 
már vissza kell mennem Debrecenbe. 

Visszatérve valóban minden meg-
változott, az Úr elvezetett egy olyan 
gyülekezetbe, ahol igazán otthonra 
találhattam, egyre több baráti kap-
csolatom alakult a városban, a ku-
tatás is jobban ment már, és ami a 
legfontosabb elkezdtünk ismerkedni 
Nándival, aki most már a férjem és 
azóta megszületett kislányunk, Zsó-
fia is. 

De „…nincsen itt maradandó vá-
rosunk”, eljött ismét a költözés ideje 
és így kerültünk ide, Hajdúböször-
ménybe. 

Visszatekintve a megtett útra Isten 
gondviselése egyértelműen kirajzo-
lódik az én életemben is, és elmond-
hatom azt, amit Sámuel mondott, 
amikor emlékkövet állított: „Mind-
eddig megsegített bennünket az Úr!” 
/1Sám.7:12/ Ennek ellenére meg kell 
vallanom, hogy oly sokszor egy új 
élethelyzet vagy kihívás, vagy akár 
most ez az újabb költözés elbizonyta-
lanít és kétségek támadnak bennem, 
hogy valóban ezután is így lesz? De 
aztán békességet adnak az „emlékkö-
vek” és Isten hűsége, szeretete.

Csatáriné Szabó Zsuzsi

CSAK EgY PERC

Már van, aki feltámadt!
Olvasandó: 1Kor 15,12-19      
Talán már te is hallottad ezeket a 
bölcsnek tűnő mondatokat: „Nem 
jött még onnan vissza senki!” (ti. a 
halálból) És: „Csak egy a biztos, a 
halál!”

Pedig épp az ellenkezője az igaz: 
Több, mint 500 ember találkozott fi-
zikai értelemben a feltámadott Jézus-
sal – ahogy olvastuk is a 15. fejezet 6. 
versében. Ezek az emberek Pál idejé-
ben még éltek, s pontosan be tudtak 
számolni arról, hogy a Feltámadott 
testén ott voltak az egyértelmű jelek: 
a szögek ütötte sebek a kezén és a lá-
bán, a korbácsolás következményei a 
hátán, illetve a töviskorona nyomai a 
homlokán.

De miért olyan fontos ez? Mert Jé-

zus feltámadása két hatalmas aján-
dékot hozott el nekünk! Egyrészt 
annak bizonyítékát, hogy Atyánk el-
fogadta az Ő helyettesítő szenvedését 
és halálát, s ezáltal megbékélt a bű-
neink miatt jogosan háborgó szíve! - 
Fiát viszont nem hagyta a halálban, 
hanem kiemelte onnan. Másrészt 
Urunk feltámadása világosan jelzi: 
sokkal több az életünk, mint amit itt 
a földön átélhetünk! Ha viszont nincs 
feltámadás, akkor miért mondana le 
egy mai fiatal bármiről is? A világ 
fiai közül sokan buliznak, erkölcste-
lenek és élvezkedők. Lassan felrúg-
nak mindent, amit Isten a teremtés 
rendjében bölcsen meghatározott. 
(pl. a nemek egyedisége) Ráadásul 
időként ki is gúnyolják azokat, akik 

a bibliai erkölcshöz, vagy a teremtési 
rendhez ragaszkodnak. Csakhogy ők 
nem tudják, hogy az élet nagy társas-
játékában „ki nevet a végén?” - „Aki 
hisz a Fiúban, annak örök élete van, 
aki pedig nem engedelmeskedik a 
Fiúnak, nem lát majd életet, hanem 
az Isten haragja marad rajta.” (Ján 
3,36)

Ne feledd: olyan jövőd van Jézus 
mellett, amelyet álmodban sem tud-
nál elképzelni! „Ő velük fog lakni, és 
letöröl minden könnyet a szemükről, 
és halál sem lesz többé, sem gyász, 
sem jajkiáltás, sem fájdalom nem 
lesz többé, mert az elsők elmúltak.” 
(Jel 21,3-4)

  
Somogyi László
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„Az Úr Jézus Krisztusnak kegyelme, és az Istennek szeretete, és a Szent Léleknek közössége mindnyájatokkal. Ámen.” (II.Kor. 13,13.)

Beteglátogatás

Adomány a kárpátaljai
 református óvodáknak

S okan nap, mint nap hall-
gatjuk, figyeljük a híre-
ket és imádkozunk az 

orosz-ukrán háború befejezéséért. 
Tűzszünetet és békatárgyalásokat 
óhajtunk, mert a háború rendkívüli 
áldozatokat és emberi szenvedése-
ket hozott eddig is. Magyarország 
kormánya minden humanitárius 
segítséget megadott és továbbra is 
megad a menekültek ellátásához. 
A magyarországi segélyszervezetek 
(Ökumenikus Segélyszervezet, Bap-
tista Szeretetszolgálat, Református 
Szeretetszolgálat, Caritas stb.) élel-
miszer, tisztálkodási és egyéb szál-
lítmányokkal segíti a Kárpátalján élő 
lakosságot (magyarokat, ukránokat). 
Nagyon sok önkéntes szolgált-szol-
gál a határ mellett szívből, szeretet-
ből, mint ahogyan gyülekezetünk kis 
csoportja is vállalta ezt a nemes fel-
adatot az elmúlt évben. Felvetődhet 
a kérdés, hogyan tudunk mi gyüle-
kezeti tagok segíteni? Pénzadomá-
nyokkal, fizikailag kétkezi munkával, 
lelki támogatással- imádsággal, vagy 
más egyéb módon? Bízzunk az Úr 
vezetésében! Ez a kérdés bennem is 
megfogalmazódott és arra indított, 
hogy a novemberben megjelent új 
óvodás énekeskönyvből, (Vígan éne-

kelj az Úrnak) minden kárpátaljai 
református óvodának eljuttassak a 
gyermekek hitben neveléséhez. Eh-
hez a kezdeményezéshez a Jó Pásztor 
Református Óvoda is társult, csopor-
tonként 2-2 képességfejlesztő játékot 
küldve számukra. Az ajándékcsomag 
még kiegészült gyülekezetünk aján-
dékával is, egy lelki tartalmú könyv-
vel, amelyet minden óvoda megka-
pott. Jelenleg 14 református óvoda 
működik (többségében 1-2 csopor-
tos). Az adományunkat Balogh Attila 
eszenyi lelkész–esperes úr vitte el az 
Egyházkerület Püspöki Hivatalába, 

akik továbbították az óvodáknak. 
Úgy gondolom, hogy ez egy csepp 
a tengerben, amit megtehettünk, 
de együttérzésünket, szeretetünket 
akartuk ezzel is kinyilvánítani a Kár-
pátalján élő testvéreink és az ott élő 
gyerekek felé. „…és megemlékez-
ve az úr Jézus szavairól. Mert 
Ő mondta: Nagyobb boldog-
ság adni, mint kapni.” (Apcsel 
20,35/b). Istené legyen a dicsőség!

Karácsonyi–Kis Lászlóné Ibolya

SZERETETSZOlgÁlAT

„…amíg odaértek, megtisztultak.” /Lukács ev. 17,11/

A z elmúlt időszakban voltam 
és voltunk betegeket, idős 
testvéreket meglátogatni. A 

lepra-betegek világnapjára is nemrég 
emlékeztünk.
Jézus Krisztussal szembe jött tíz lep-
rás beteg férfi, és kiáltozva kérték: 
Jézus, könyörülj rajtunk!” Igen, ked-
ves Testvérek: velem, velünk szembe 
is jönnek testi-, lelki beteg emberek.
Elénk hozza őket az Úr, akik szük-
ségben élnek. Egyedül vannak, idős 
korukban nem tudnak otthonukból 
kimozdulni. Van, aki évek óta ágyhoz 

kötött. Imádságban gondolunk rá, 
s késztet a Lélek: szánjunk rá időt, 
nyissunk rá ajtót. Van, aki özvegyen 
maradt, s ránehezedett a magány.

A látogatások alkalmával örömet, 
lelki felfrissülést továbbíthatunk fe-
léjük. Ez jelzés, mi nem távolodtunk 
el tőlük. Isten szeretetét, megújító 
közelségét nyújtjuk feléjük. Tudjuk, 
a beteg számára ezen alkalmak gyó-
gyító, tisztító erőt jelentenek. 

Más esetekben telefonon érjük utol 
őket, akiket egy ideje nem láttunk 
már a gyülekezetben.

Ezek a látogatások lehetőséget ad-
nak az Igék élővé, személyre szóló 
üzenetté lesznek. Ez által erőt kapnak 
a mi Urunktól. A lakásukban együtt 
imádkozunk velük, ami nagy áldás, 
valóságos Istentisztelet, kapu a meg-
elevenedésre, megújulásra. Nem más 
ez, mint az Isten üzenetének betelje-
sülése: „Az ajándékozó bővelkedik, 
és aki mást felüdít, maga is felüdül.” 
/Példabeszédek 11,25/
Ilyen áldást és az Általa való örömöt 
kívánom a testvérek számára is.

Üdvözlettel: Dienesné Erzsébet
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„Mi pedig mindenkor hálaadással tartozunk az Istennek ti érettetek atyámfiai, akiket szeret az Úr, 
hogy kezdettől fogva kiválasztott titeket Isten az üdvösségre, a Lélek szentelésében és az igazság hitében;” (II.Thessz. 2,13.)

„Ismerjétek meg Krisztusnak minden 
ismeretét meghaladó szeretetét.” (Ef. 3,19.)

„Ezért meghajtom térdemet az Atya 
előtt, akiről nevét kapja minden 
nemzetség Mennyen és földön: adja 
meg nektek dicsőségének gazdagsá-
ga szerint, hogy hatalmasan meg-
erősödjék bennetek a belső ember az 
ő Lelke által; hogy a Krisztus lakjék 
szívetekben a hit által, a szeretetben 
meggyökerezve és megalapozva.” 
(Efézus 3:14–17.)

Azokról a drága megtapasztalások-
ról szeretnék most bizonyságot ten-
ni, amit a fenti Igéből kaptunk.

Az első a hála szava. 
Megköszönöm Jézus Krisztusnak, 

hogy odaadta magát értem, bűnö-
sért. A kereszten feláldozta szent, 
tiszta, bűn nélküli életét. Ezért hála 
él bennem mindenkor!

Ezért rá figyelek, engedelmességgel 
tartozom és tetszésére kívánok élni.

Gyülekezeti szolgálataink közül 
egy legutóbbi esetet kívánok leírni, 
ami egy félévvel ezelőtt kezdődött.

Isten ránk bízott valakit, aki nehéz 
élethelyzetbe került. Tönkre ment 
az egészsége és nem volt jövedelme. 
Testében keletkezett egy daganat, 
ami elvette az erejét. Feleségével el-
váltak, egy leánya van, aki már férj-
hez ment, de nem törődött vele, még 
kenyeret sem kapott tőle.  

Ilyen állapotban képtelen volt bár-
mire…

 Mindezeket látva, tudva, folyama-
tosan figyeltünk rá. Egy hívő szom-
széd, ebédjét megosztva segíti már 
egy ideje, aki lelkileg is támogatja.

Közben bennünket arra indított 
Isten, mutassa meg nekünk, hogyan, 
miben tudnánk segíteni. Kértünk 

gyógyulást, de ő erről akkor még 
semmit sem tudott. Jöttek a fizetni-
valói, de semmi pénze nem volt. Csak 
a kilátástalanság.

Adtunk természetbeni, anyagi se-
gítséget is. A hit ereje, a szeretet, az 
irgalmasság meghozta gyümölcsét; 
jobban kezdett lenni!  Isten felsegí-
tette annyira, hogy bizonyos kezelé-
sek után már munkába tudott állni, 
lett munkahelye. Jelenleg is dolgo-
zik. 

Két- három hónapig tartott ez a 
nagyon nehéz helyzet. Hála legyen 
Istennek azért, hogy kellő időben 
léphettünk és tehettük meg a ránk 
bízottakat! 

Saját magunk is sok áldást tapasz-
taltunk meg ennek az esetnek kap-
csán. 

A 2023 évet a látogatásainkkal 
kezdtük meg. 

Öregotthonban lévő testvéreket, 
így Bertalan Juliska nénit, Nyíri 
Imre bácsit és feleségét Zsuzsika né-
nit. Imádkoztunk velük, értük. Hálát 
adtunk a hosszú megtett útért. Lát-
juk, lecsendesülnek a léptek, és azok 
is órákig tartanak. A Jézusba vetett 
hit mégis éltető erő! Ez számunkra is 
tanulságul szolgál.

Meglátogattuk még Síposné Ró-
zsika nénit, Széllné Rózsikát, Szájler 
Jóska bácsiékat, Nyíri Erzsikét, Ju-
hász Ferit, Nagy Ferencné Lenke 
nénit, a Szolnoki házaspárt és Szabó 
Mancikát. De olyanokat is látoga-
tunk, akik nem a mi gyülekezetünk-
höz tartoznak. Jó érzéssel tapasz-
taljuk, hogy várják a látogatást és 
hívnak is, hogy menjünk máskor is. 

„Aki mást felüdít, maga is felüdül.” 
Mi is ezt éljük át!

Nem kényszerből vagy unszolás-
ból, de szeretnénk bátorítani e bi-
zonyságtételen keresztül is minden 
olvasót, legyenek hasonló megta-
pasztalásaik! 

Ha Isten készíti elő a lehetőséget, 
akkor is csak azt tesszük, amit az Ige 
így fejezi ki: „Haszontalan szolgák 
vagyunk, mert amit kötelesek vol-
tunk cselekedni, azt cselekedtük.” 
Luk. 17, 7-10.

Teljes lelkemből szeretem az Urat 
és a kegyelem szemeivel tudom sze-
retni embertársaimat is!
„Mindenre van erőm a Krisztusban, 
aki megerősít engem.” (Fil. 4,13.)

Kívánunk áldott húsvéti ünnepeket, 
áldáskívánással: 

Hegedűsné Katika

Szenvedélybetegségek

Magyar Kékkereszt Egyesület 
„Ha tehát a Fiú megszabadít Tite-
ket, valóban szabadok lesztek.” Ján. 
8.36.
Székhely:
Cím:1151 Budapest, XV. Alag utca 3. 
Telefon: +36 1 307-7160 
Email: iroda(kukac)kekkereszt.org
Telephely:

Magyar Kékkereszt Egyesület
Addiktológiai Rehabilitáció Szenve-
délybetegek Átmeneti Otthona 
2027 Dömös Vöröshegyi utca 1.

Bibliai Házassággondozó Szol-
gálat
Levelezési cím: 2092 Budakeszi, Gá-
bor Áron utca 123.

E-mail cím: info@bhsz.hu
Biblia és család folyóirattal kapcsola-
tosan: bcs@bhsz.hu

MRE Kallódó Ifjúságot Mentő 
Misszió Drogterápiás Otthona
E-mail: kimm@diakonia.hu
Honlap: http://drogterapia.hu/
Telefonszám: +36 25 522 100
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„Nem az igazságnak cselekedeteiből, amelyeket mi cselekedtünk, hanem az Ő (Isten) 
irgalmasságából tartott meg minket az újjászületésnek fürdője és a Szent Lélek megújítása által,” (Tit. 3,5.)

Evangéliumi színdarab

IFJúSÁgI CSOPORT (IFI)

2 022. december 11-én Isten ke-
gyelméből nagyon hosszú idő 
után újra ifjúsági színdarab be-

mutatására került sor a gyülekezeti 
teremben, egy délutáni istentisztelet 
keretében.  

A darab ötletgazdája Rácz Gábor 
tiszteletes úr, ifivezető, aki Zákeus 
történetét dolgozta fel iskola-dráma 
formájában, s ezzel – saját szavaival 
élve – „elkövetett egy merényletet a 
magyar drámaírás ellen”. A darab 
– melynek címe A jerikói fügefa – 
viszonylag rövid, rímekben gazdag 
előadás volt, melyben maga Lukács 
evangélista (akit jómagam alakítot-
tam) kommentálta az eseményeket. 

Az est mondanivalója, hogy a bűnös 
embernek is van lehetősége megtérni 
és kegyelmet kapni, még ha a többi 
ember gyűlölködve néz is rá.  

Amikor Gábor tiszteletes úr előállt 
az ötlettel az ifiben, mi egyből felbuz-
dultunk. Felosztottuk egymás között 
a szerepeket, s már az olvasópróbák 
is nagyon jó hangulatban teltek el. 
Már itt megtapasztaltuk, hogy az Úr 
velünk van, azon munkálkodik, hogy 
az ifjúság ilyen módon is szolgál-
jon, bizonyságot tegyen a gyülekezet 
előtt. Az ifjúsági alkalmakkor, illetve 
péntekenként rendszeresen zajlottak 
a próbák, melyek a bemutató napján 
teljesedtek ki igazán. A színdarab 

után a jelenlévőkkel közösen énekel-
tük el a 747. „Siessetek, hamar lejár” 
kezdetű dicséretet.  

Személy szerint én nagyon élvez-
tem mind a felkészülést, mind pedig 
az előadást, főként pedig azt, hogy az 
Úr színe előtt szolgálhattunk. Kedves 
emlékként őrzöm ezt a történetet, 
ugyanis óvodai ballagásomkor is elő-
adtuk a csoporttársaimmal, akkor én 
játszottam Zákeus szerepét. 

Reménység szerint, Isten dicsősé-
gére, a közeljövőben újabb előadásra 
kerül majd sor az ifjúság részvételé-
vel, melyre szeretettel hívunk és vá-
runk mindenkit!

Nagy Tamás

Téli Tali

A Refisz (Református Fiatalok 
Szövetsége) minden évben 
megrendezi az úgyneve-

zett Téli Talit, amikor egy hétvégére 
gyűlnek össze az ország különböző 
tájairól a református fiatalok. Idén 
Miskolcon, a Lévay József Reformá-
tus Gimnázium és Diákotthon adott 
helyszínt ennek a rendezvénynek. A 
hét témája a Változás volt. Az ifiből 
11-en tudtunk elmenni.

Pénteken 18 órakor volt a nyi-
tó áhítat, amit Pásztor Dániel, a 
Tiszáninneni Református Egyházke-
rület püspöke tartott. Beszélt arról, 
hogy Jézus a példázatokon keresztül 
világosan és érthetően beszélt a nép-
hez. A terméketlen fügefa példázatá-
val kapcsolatban osztott meg néhány 
gondolatot. A szőlősgazda Isten, aki 
azért helyezett minket ebbe a világ-
ba, hogy gyümölcsöt teremjünk. Az 
a fa, amelyik nem terem gyümölcsöt 
haszontalan, ki kell vágni, hiszen 
nem tudja teljesíteni a feladatot. De 
ott van a vincellér, Jézus, aki kéri a 
gazdát, hogy bízza rá azt a fát, adjon 
a fának még időt. Nekünk azért van 
életünk, mert még kaptunk kegyelmi 
időt, teremjünk hát gyümölcsöket. 
Az este további részében dicsőítésre, 
és kiscsoportos beszélgetésre került 
még sor.
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„Kicsoda az istenek közt olyan, mint Te Uram? Kicsoda olyan, mint Te, szentséggel dicső, félelemmel dicsérendő és csodatévő?” (II.Móz.15,11.)

EgYHÁZTÖRTÉNET

Krisztus katonája

A hétvége főelőadásait Mikola Bor-
bála, a Károli Gáspár Református 
Egyetem egyetemi lelkésze tartotta 
a Változás témájával kapcsolatban. 
A fiatalok életében rengeteg változás 
van jelen. Változnak a környezet, a 
társaság, az elvárások, maguk a fiata-
lok is. Ebben a bizonytalan közegben 
különösen fontos valami állandóba 
kapaszkodni. Mi nyújthat nagyobb 
biztonságot, mint Isten, aki mindig 
volt, lesz és van. Ugyanakkor szeret-

ne Ő formálni minket és ehhez adott 
is egy értékrendet, amihez tudunk 
igazodni. Ezt pedig a Bibliában talál-
juk meg. Forgassuk a Bibliát, keres-
sük őt imádságban és dicsőítsük Őt 
a tetteiért. A főelőadásokon hallotta-
kat mindig volt lehetőség kiscsopor-
tokban átbeszélni. Jó volt más ifiből 
érkező fiatalokkal az igéről, megta-
pasztásokról beszélgetni.

Nem maradtak el a közösségépítő 
programok sem. Esténként a teaház-

ban lehetett beszélgetni, társasozni. 
Szombat délután a szabadidő alatt 
felfedezhettük a környéket, ezzel a 
lehetősséggel élve, a mi ifiseink is 
kimozdultak a városba. Ellenben a 
nagy szélfújás miatt hamarosan egy 
kávézóban kötöttünk ki, ahol egy ki-
csit magunkban, csak a mi társasá-
gunk közegében beszélgethettünk.

Magi Luca

194 éve született William Booth, az Üdvhadsereg alapítója

A 19. század bővelkedett 
olyan nagy személyiségek-
ben, akik alapjában megvál-

toztatták a világ gondolkodását. Ezen 
személyek közé tartozott William 
Booth is, aki ennek a kornak megha-
tározó egyénisége volt.

 Mielőtt azonban ismertetném az 
életét fontos, hogy beszéljek arról 
a kórról, amit az egyháztörténet az 
„angolszász belmisszió” idejének 
nevezett. A 19. század végére a hí-
vők megcsömörlöttek a racionális 
és liberális teológiától. E két eszme 
azt hirdette, hogy minden dolog fel-
fogható ésszel. Ez a gondolat annyira 
elhatalmasodott, hogy a teológiákon 
azt tanították, hogy a csodáknak is 
racionálisnak kell lennie. Ami nem 
az, az valószínűleg csak a szentíró 
„képzeletének szüleménye”. Eb-
ből fejlődött ki a 20. századra az az 

intenzív bibliakritika, ami mindet 
megkritizált. Rudolf Bultmann né-
met teológus egészen addig elment, 
hogy kijelentette, az Újszövetségben 
Jézusnak csak két szavát tekinthet-
jük biztosnak: az abbá – Atyám, szót, 
és az áment.

 Ez a teológiai „elsötétülés” veze-
tett oda, hogy néhányan, és különö-
sen angolszász nyelvterületen, újra 
felfedezték a Szentírás értékét, és 
azt magukénak is vallották. Elindult 
a Vasárnapi Iskola-mozgalom, ami 
kezdetben gyárimunkás gyerekek 
tanításával, és hitbeli nevelésével 
foglalkozott. Különböző missziói tár-
saságok alakultak, akik a szegények, 
szenvedélybetegek (leginkább alko-
holfüggők) felkarolásával foglalkoz-
tak. Ez egy újabb nagy ébredési idő 
volt.

William Booth 1829. április 10-n 
született Nottinghamben, jómódú 
családban. 13 évesen befejezte ta-
nulmányait, mivel családja teljesen 
elszegényedett, így apja, Samuel 
Booth nem tudta finanszírozni a ta-
níttatását. Egy zálogházban kezdett 
el dolgozni inasként, ugyanebben az 
évben 1842-ben, elvesztette édesap-
ját. 15 éves korában megtért. Sokat 
olvasott, és metodista prédikátorrá 
képezte magát. Barátja, Will Sansom 
ösztönözte arra, hogy evangelizátor 
legyen. Ezt a szolgálatot együtt vé-
gezték 1849-ig, amikor szolgatársa 
meghalt tuberkulózisban.

Egy reformált metodista egyházhoz 
csatlakozott, mint lelkész, de nem 

kedvelte a kötöttségeket. Az evange-
lizálás miatt rendes lelkészi teendőit 
elhanyagolta, így lemondott a hiva-
taláról és szabad evangelizátor lett. 
Időközben feleségül vette Catherine 
Mumfordot, aki 1890-ben bekövet-
kezett halálig férje, és a mozgalom 
hű támasza volt.

London egyik kerületében 
Withechapelben kezdett el tevékeny-
kedni. Ez a terület abban az időben 
hírhedt volt a rossz körülményeiről, 
és közbiztonságáról. Az utcán hem-
zsegtek az utcagyerekek, és az alko-
holisták. William Booth igyekezett 
segíteni a szegényeken, és prédikált 
is nekik.

 1878-ban levelet diktált titkárá-
nak, George Scott Railtonnak, ami-
ben ezt fogalmazta meg: „Önkéntes 
hadsereg vagyunk!”, fia Bramwell 
Booth kijavította apját: „Én nem ön-
kéntes vagyok, hanem reguláris!”. 
Később, az önkéntes szót lecserélték 
az üdvösség szóra, így a Booth által 
szervezett csoport Üdvhadseregnek 
nevezték el. Szervezeti felépítésü-
ket a brit hadseregből vették: Booth 
volt a tábornok, közeli munkatársai 
a tisztek, a többiek pedig a katonák. 
Komoly, katonás fegyelem jellemez-
te az életüket (egyenruha viselése, 
szigorú erkölcsi szabályok), és prédi-
kálási stílusukat, később ezért Booth 
gyermekei közül hárman is hátat for-
dítottak a mozgalomnak.

Céljuk, az Evangélium hirdetése 
mellet, a szegények segítése is volt, 
és külön figyelmet szenteltek az alko-
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„Mert lehetetlen dolog, hogy akik egyszer megvilágosíttattak, megízlelvén a mennyei ajándékot, és részeseivé lettek a Szent Léleknek,” (Zsid. 6,4.)

Áldás, békesség! Kedves Testvérek!

holbetegekre. Sajnos ez irányba tett 
lépéseik nem várt nemtetszést váltot-
tak ki. Az Üdvhadsereggel egy időben 
alakult meg a Csontváz-hadsereg, 
aminek feltett szándéka volt Boothék 
mozgalmának a szabotálása. Több, 
Üdvhadsereg által szervezett prog-
ramot zavartak meg, és nem riadtak 
meg akár összecsapni is velük, ahol 
sok üdvkatona vesztette életét. Vé-
gül a Csontváz-hadsereg 1893-ban 
megszűnt. Charles Jeffries, egykori 

csontváz-katona, aki maga is táma-
dott meg üdvkatonákat, megtérése 
után az Üdvhadsereg egyik magas 
rangú tisztje lett.

 William Booth 1912. augusztus 
20-n visszaadta lelkét a Teremtőnek. 
Temetésén százezrek vettek részt, 
köztük Mária királynő is. Koporsóját 
üdvkatonák kísérték el utolsó földi 
útjára.

Az Üdvhadsereg azóta önálló fe-
lekezetként működik, meghagyva a 

katonai hierarchiát. Továbbra is az 
Evangélium elkötelezett szolgái, akik 
gyűjtéseket, étel és ruhaosztást szer-
veznek a rászorultaknak. A világ szá-
mos országában szolgálnak. A Ma-
gyar Üdvhadsereg 1924-ben alakult, 
ám 1949-ben a kommunista hatalom 
betiltotta a mozgalmat. 1990-től újra 
működnek hazánkban.

Rácz Gábor

BODASZŐlŐI ESEMÉNYEK

N agy örömmel számolok 
be a Bodaszőlőn folyó 
missziói munkáról és 

az ottani gyülekezetrész újbóli éb-
redéséről. Mielőtt azonban belevág-
nék, hadd kezdjem egy rövid bemu-
tatkozással, Lovász Márton vagyok, 
református lelkész, feleségemmel 
Debrecenben élünk. A Wáli István 
Református Cigány Szakkollégium-
ban szolgálok, valamint 2022. szept-
emberétől Bodaszőlőn segítek a lel-
készi feladatok ellátásában.

A bodaszőlői missziói munkában 
nagy segítséget jelent az Opre Roma 
Egyesület, az alkalmak szervezését-
ben, előkészítésében és megtartá-
sában. Az Egyesület által szervezett 
nagyobb eseményekbe a gyülekezet 
is be tudott, be tud kapcsolódni ön-
kéntességgel, adományokkal, az ige-
hirdetés szolgálatával.

A helyi közösség tagjain érződik, 
hogy fontos számukra a közösség 
megélése Istennel és egymással egy-
aránt. Lassan, de folyamatosan nö-

vekszik a bibliaórákon és az istentisz-
teleteken részt vevők száma. Ma már, 
talán túlzás nélkül elmondható, hogy 
alkalmainkon 10-15 fő rendszeresen 
részt vesz. Külön öröm, hogy ezt a 
közösséget a Presbitérium és a Kál-
vin-téri gyülekezet tagjai is erősítik 
jelenlétükkel.

A bibliaórákon dicsőítő énekek 
éneklésével kezdünk, amennyire van 
rá lehetőségünk, énekeljük azokat az 
énekeket is, amelyeket valaki magá-
val hoz az alkalomra. Ezt követően 
egymást megszólítva fogalmazzuk 
meg, hogy éppen akkor ki, miért há-
lás Istennek. Megerősítő, hogy nem 
csak közösen tudjuk dicsőíteni Istent 
az énekek szavain keresztül, hanem 
egymás hálaadásában önmagunkat 
is felfedezhetjük, azáltan mindany-
nyian formálódunk. Az Igéről együtt 
elmélkedünk, így megfogalmazhat-
juk kérdéseinket, megoszthatjuk 
gondolatainkat is egymással, épülve 
egymás hite által.

Az elmúlt félév alkalmai között 

fontos megemlíteni, az Opre Roma 
Egyesülettel közösen megtartott csa-
ládi napot, az adventi kézműves fog-
lalkozást, az egyesületi Karácsonyt 
és a januárban rendezett ételosztást. 
Ezeken keresztül a Bodaszőlőn élők 
tágabb közösségét is elérjük és így 
könnyebben meg tudjuk szólítani az 
ott élőket.

Meghitt alkalmak voltak a gyüle-
kezet közösségében az adventi gyer-
tyagyújtás, így hétről hétre tudtunk 
együtt készülni Karácsony ünnepére 
az Ige szavára figyelve. Karácsony-
kor ünnepi legátus érkezett az isten-
tiszteletre és a Presbitérium tagja-
ival együtt éltük meg az úrvacsorai 
közösséget. Ugyanígy úrvacsorával 
indultunk a böjti időszak csendessé-
gébe, és imádságos szívvel készülünk 
Húsvétra, a feltámadás ünnepére.

                                                                                                             
Lovász Márton
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„Aki pedig a szíveket vizsgálja, tudja, mi a Lélek gondolata, mert Isten szerint esedezik a szentekért.” (Róm. 8,27.)

Ételosztás Bodán

J anuár 29-én vasárnap 
délre mentünk a Kálvin 
téri gyülekezetből Bodá-

ra. Akkor már három nagy üstben 
sertéspörkölt készült. Nagyon finom 
lett. Ügyes kezek már kora reggeltől 
főzték az ebédet. Közös szakácsok 
voltak Böszörményből és Bodáról. 
A köret rizs volt, egy részét annak is 
Böszörményből készítették el. Na-
gyon szép összefogás volt a testvérek 
között.  Nagyon sokat segített a Tóth 

család, az összes hús náluk lett előké-
szítve. Tóthné Erzsike egy hatalmas 
adag riszt is készen hozott ki. Nagy 
Antal testvér és két bodai testvér 
főzte meg a húst. Segítségül sietett 
Dombi Imre képviselő úr is, Lakatos 
Krisztián is jó szakácsnak bizonyult.  
Még sokan voltak a bodai gyülekezet-
ből is, nem utolsó sorban Oláh Zol-
tán elnök úr, mint szervező. Takács 
Péter főgondnok úr, Dobóné Katika 
néni és Kajusné Marika kb. 430 adag 

ételt osztott ki. Szilágyiné Gabica a 
kenyeret, az almát Somogyi László 
és Lovász Márton tiszteletes urak 
osztották szét. Istennek legyen a di-
csőség mindezekért! Igazi összefogás 
volt e jó kis csípős időben. Nagyon 
meglepő és jó érzés volt, hogy az em-
berek szépen sorba jöttek az ételért. 
A végén a segítők is ebédelni mentek 
már a jó meleg szobába. Ebéd előtt 
Lovász Márton lelkész úr mondott 
egy szép imádságot. Ebéd után volt 
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„A reménység pedig nem szégyenít meg; mert az Istennek szerelme kitöltetett a mi szívünkbe a Szent Lélek által, ki adatott nekünk.” (Róm. 5,5.)

egy kis kellemes társalgás finom 
sütemény mellett. 16 órakor isten-
tisztelet következett, Lovász Márton 
lelkész úr hirdetett igét. A bodaiak 
közül sokan visszajöttek az istentisz-
teletre. Énekeltünk, imádkoztunk, 
beszélgettünk, örültünk, hogy újra 
találkozunk. Aztán indultunk haza. 

Ehhez a jól sikerült szeretetszol-
gálathoz a mi Teremtőnk, a jó Isten 
adott erőt a rászorulók megsegítésé-

re. Istené legyen minden dicsőség! 
Én személy szerint alázatos és hálás 
vagyok az Úrnak, az én Istenemnek, 
hogy ennyi idősen is ad nekem erőt, 
hogy tudjak egy-egy alkalmon segíte-
ni. Szeretettel biztatom a kedves test-
véreket, ha tudnak vegyenek részt ők 
is egy-egy alkalmon. Nagyon szép és 
jó érzés. Hiszen tudjuk mi keresztyé-
nek, hogy a mi drága Megváltónk az 
Úr Jézus Krisztus mondta: „…aho-

gyan én szerettelek titeket, ti is úgy 
szeressétek egymást! Arról fogja 
megtudni mindenki, hogy az én ta-
nítványaim vagytok, ha szeretitek 
egymást.” (Jn 13, 34/b- 35.)

Testvéri szeretettel: 

Dobóné Katika néni 
és Szilágyi Istvánné  

Jó PÁSZTOR óvODA

Télbúcsúztató
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„Tartsátok meg magatokat Istennek szeretetében, várván a mi Urunk Jézus Krisztusnak irgalmasságát az örök életre.” (Júd. 1,21.)

A Covid okozta, évekig tar-
tó vírushelyzet egyik ked-
vezőtlen eredménye volt, 

hogy elmaradt az évente megrende-
zésre kerülő köznevelési konferencia. 
Örömmel fogadtuk a MRE Oktatási 
Szolgálatának meghívóját az idén 
a 2023. február 15-16-án Balaton-
szárszón megrendezésre kerülő re-
formátus köznevelési konferenciára. 
Intézményfenntartónkat az elnök-
ség, nagytiszteletű Somogyi László 
lelkipásztor és Takács Péter főgond-
nok úr, valamint óvodánkat Dobóné 
Tanczig Anita óvodavezető asszony 
képviselte, és megtiszteltetés volt 
számomra, hogy óvodavezető helyet-
tesként én is részese lehettem a kon-
ferenciának.  Bruckner László főigaz-
gató úr köszöntő szavai után Balog 
Zoltán püspök úr áhítatát hallhattuk, 
amely nagyon mély hatást gyakorolt 
rám. A sajnálatos tény, hogy míg az 

egyházi fenntartásban lévő közneve-
lési intézmények száma fokozatosan 
növekszik, (Soli Deo Gloria!) addig 
gyülekezeteink létszáma, fokozato-
san csökkenő tendenciát mutatnak. 
A szívünkre helyezte, hogy segítsük 
átélni a „Templom élményt”, azaz 
igyekezzünk elősegíteni a ránk bízott 
gyermekek, szülők és munkatársak 
tekintetében egyaránt a gyülekezet-
ben való találkozást az Úr Jézussal, 
ezzel segítsük aktív bekapcsolódásu-
kat gyülekezeteinkbe. Továbbá kérte, 
hogy alkalmazzuk és tanítsuk meg az 
Áldás, békesség! köszönési formulá-
ra az „Istennek dicsőség!” köszönés-
sel válaszolni, hiszen mindenért Is-
tené a dicsőség. Dr. Maruzsa Zoltán 
köznevelési államtitkár „A magyar 
köznevelési stratégia és tervezett in-
tézkedései 2030-ig” címmel tartotta 
meg előadását, majd, „Teljesítmény-
értékelési modell a köznevelésben” 

Kisfaludy László köznevelési helyet-
tes államtitkár mutatta be a peda-
gógusok teljesítményértékelésében 
tervezett változtatásokat. Az óvodai 
szekcióban az idő szűke miatt csupán 
egy rövid gondolatébresztő trénin-
gen vehettünk részt, de jó volt újra 
személyesen is találkozni a közneve-
lési intézmények vezetőivel.

Hálás vagyok, hogy részt vehettem 
a konferencián.

Osváthné Katona Zita
óvodavezető-helyettes

XI. Országos Református Köznevelési 
Konferencia Balatonszárszón
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„Kegyelem, irgalom, békesség legyen veletek az Atya Istentől, és az Úr Jézus Krisztustól az Atyának Fiától igazsággal és szeretettel.” (II.Ján. 1,3.)

Családi istentisztelet 
a Csillag csoport szolgálatával

Dajka szakmai nap

2 023.02.19-én a Jó Pásztor Re-
formátus Óvoda középsősei 
a Csillag csoportos gyerekek 

óvónénikkel és dajkanénikkel, a szü-
lők részéről pedig Vassné Porkoláb 
Beáta szolgáltak az istentiszteleti al-
kalmon. Ez a 23 izgatott kisgyermek 
most először állhatott az Úr asztala 
előtt.

„Szolgálni és énekelni fogunk az is-
tentiszteleten. Ugye eljöttök majd?” 
– hangzott el napokkal az alkalom 
előtt gyermekünktől. Ehhez a nap-
hoz közeledve nehezen lehetett vol-
na eldönteni ki volt az izgatottabb ő 
vagy mi, szülők. Indulás előtt még ezt 
mondta: „Nem tudok szépen énekel-
ni…” Mosolyogtunk és nyugtattuk őt, 
hogy számunkra bizony neki van a 
legszebb hangja, de ha nem is énekel, 
mi akkor is gyönyörködünk benne 
pusztán azért, mert a miénk. Belép-
ve a terembe, mint egy jól elpróbált 
darab előtt, minden gyermek tudta, 
hogy neki hová kell ülnie. Mintha mi 
sem lenne természetesebb, mindenki 
elfoglalta a helyét. Mindannyiunkat 
megnyugtatott, hogy mi is láttuk őt 
és ő is látott bennünket. Folyama-
tosan gyűltek a gyerekek és az őket 
kísérő felnőttek - a terem megtelt, 
az alkalom elkezdődött és onnantól 
kezdve látszott, hogy ők már tudják, 
hogy mikor minek kell történnie.  

Azt hiszem, hogy innentől a szí-
vemre kell hagyatkozni, mert a köny-
nyeimmel való küzdelem és büsz-
keség elterelték a figyelmet minden 
másról. Szinte biztos vagyok abban, 
hogy annak a 23 gyermeknek szülei 
és nagyszülei, akik megtöltötték azt 
a termet többsége ugyanígy volt ez-
zel. Csak ültünk és gyönyörködtünk 
bennük, ahogy kézzel-lábbal, szív-
vel és szájjal dicsérték az Urat. Ott, 
ahogy figyeltük őket tudatosult ben-
nem, hogy nem csak ők, de minden 
gyermek tanít bennünket, sőt példát 
mutatnak számunkra a Teremtő Atya 
és mi közöttünk lévő kapcsolatról, 
ahogy azt Somogyi László lelkipász-

tor is hirdette azt igehirdetése alkal-
mával a Lukács evangéliuma 18:15-
17. versei alapján.

Milyen n,zolgálatotokat és kíván-
juk, Isten gazdagon áldja meg élete-
teket!

(A teljes istentisztelet visszanézhető 
a gyülekezet honlapjáról.)

Veres Péter szülő

2 023. február 23-án a Refor-
mátus Pedagógiai Intézet szer-
vezésében lehetőségünk volt 

részt venni a Dajkák szakmai napján. 
Az esemény online felületen történt, 
melyen az intézményünk mind az 5 
fő pedagógiai munkát segítő dajkája 
és 2 fő pedagógiai asszisztense vett 
részt. Ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani a részvételi lehetőségért és 
a zavartalan lebonyolításért óvodánk 
vezetőinek.

Nagy örömmel töltötte el szívün-
ket a magas részvételi létszám, régi 
és újonnan nyíló óvodák részéről 
egyaránt. A szakmai napot, Kovács 
Erika nyitotta meg, köszöntés, közös 

áhítat és rövid programismertetés 
után kezdődött a mindenki számára 
hasznos előadás. Fő témája a dajkai 
praktikumok, a pedagógiai munkát 
segítők szerepe az érzelmi, szociális 
nevelésben, a digitalizált világában 
felnövekvő generáció segítése, de a 
legfontosabb a keresztyén nevelés 
fontossága, erre tért ki nagy szakmai 
odaadással, Wölfing Zsuzsanna köz-
nevelési szakértő. Erről személyesen 
is kaphattunk betekintést a Debrece-
ni Egyetem Református Óvodájának 
munkatársai személyében, akik nagy 
szeretettel és hittel adták át szemé-
lyes tapasztalataikat, s hogy meny-
nyire fontos szerepet tölt be a dajka 

néni az óvodai csoport életében. A 
webinárium összegzéseként, utó-
munkában lehetőségünk nyílt egyen-
egyenként is elégedettségünket kife-
jezni kérdőív formájában.

A szakmai napon szerzett tapasz-
talatokat reményteljes szívvel igyek-
szünk az Isten dicsőségére végzett 
jövőbeli munkánkba beépíteni. 
     
Soli Deo Gloria

Kövérné Erdős Éva
 pedagógiai asszisztens

       
Gajdán Attiláné 

pedagógiai munkát segítő dajka
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„Mert nagy az Úr és igen dicsérendő, és rettenetes minden istenek felett;” (I.Krón.16,25.)

Csapatépítő tréning új formában

A 2023-as év kezdeteként 
munkatársi közösségünk 
csapatépítő tréningen vett 

részt.
Bődi Gábor mentálhigiénés szak-

ember irányításával szerezhettünk 
személyiségünkről, közösségünkben 
elfoglalt helyünkről, szerepünkről 
tapasztalatokat. Különböző felada-
tok során mutattuk meg magunkat 
pl.: megtapasztalhattuk hogyan épül 
egymásra a pedagógusok és peda-
gógiai munkát segítők együttműkö-
dése, kommunikációja, munkája. A 
tréning során szerzett tapasztalato-
kat igyekeztünk mindennapjainkba 
beépíteni. 

Köszönjük ezen alkalom megvaló-
sulását intézményünk vezetőinek. 

Reményteljes szívvel igyekszünk 
Isten dicsőségére végezni a jövőben 
is a munkánkat!  

A pedagógiai munkát segítő dajkák

„ünnepnap vasárnap”  
Bázisintézményi szakmai nap a Jó Pásztor 

Református óvodában

I ntézményünk szakmai stra-
tégiájának kiemelt feladata 
a hitéleti munkaközössé-

günk működésének hatékonyabbá 
tétele, keresztény nevelő munkánk 
színvonalának megtartása, illetve a 
bázisintézményi szakmai napok al-
kalmával újabb és újabb jó gyakor-
latok bemutatása. Az idei nevelési 
évben Ünnepnap vasárnap címmel 
február 28-án került sor óvodánkban 
bázisintézményi programunkra a Re-
formátus Pedagógiai Intézet együtt-
működésével online formában. Az al-
kalmat Somogyi László tiszteletes úr 
igei szolgálatával nyitotta meg, mely 
nagy érdeklődéssel körülbelül 70 fő 
részvételével került megrendezésre. 

Szakmai napunkra, az istentisz-
teleteken, az óvodás gyermekekkel, 
családokkal, munkatársakkal végzett 
szolgálatainknak bemutatásával ké-
szültünk, felvételről. A program ösz-
szeállításánál az óvodapedagógusok-
kal arra törekedtünk, hogy minden 
korosztályt be tudjunk mutatni, illet-
ve két ünnepi– egy hálaadó istentisz-
teleti és egy anyák napi- szolgálatot 
is lássanak az érdeklő kollégák. A jó 
gyakorlatok bemutatását egészítet-
te ki Karácsonyi-Kis Lászlóné Ibo-
lya néni előadása, ami keresztény 
gyermekénekek bemutatásával és 
módszertani ajánlásokkal segítet-
te a résztvevő óvodapedagógusok 
gyakorlati munkáját. A résztvevők 

szakmailag építőnek, tartalmasnak, 
a gyakorlatban jól hasznosíthatónak 
ítélték meg a rendezvényt. 

Hálás szívvel köszönöm nemcsak 
Ibolya néni aktív részvételét, aki 
évek óta segíti óvodánk szakmai fej-
lődését, hanem a szülők, nagyszülők 
szolgálatkészségét, munkatársaim 
áldozatos felkészítő munkáját és a 
lelkipásztoraink, gyülekezeti tagja-
ink együttműködő segítségét! Isten 
áldja meg gazdagon mindannyiuk 
életét! Soli Deo Gloria!

 Áldáskívánással:
 Dobóné Tanczig Anita 

óvodavezető

Nyílt nap a Jó Pásztor Református óvodában

Ó vodánkban 2023. március 
03-án pénteken délelőtt 
nyílt napon vehettek részt a 

leendő óvodás gyerekek a szüleikkel 
együtt. Betekintést nyerhettek a cso-
portok mindennapjaiba, ahol sokféle 
színes játéktevékenységekkel vártuk 

őket. A tornateremben mozgásfej-
lesztő eszközöket vehettek birtokba, 
a csoportszobákban pedig különböző 
kézműves tevékenységekbe kapcso-
lódhattak be és áhítaton vehettek 
részt. Az aulában játszóhomok és fo-
tófal várta a kicsiket, végül az udvari 

játékokkal ismerkedhettek. Istennek 
hála nagy létszámban érkeztek az ér-
deklődő családok.

Gajdánné Tóth Éva 
óvodapedagógus
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„Hanem növekedjetek a kegyelemben és a mi Urunknak és megtartó Jézus Krisztusunknak ismeretében. 
Neki legyen dicsőség, mind most, mind örökkön-örökké. Ámen.” (II.Pét. 3,18.)

„Fiatalok” szolgálata

Kálvin Szolgáltató Központ

A Kálvin János Református 
Szociális Szolgáltató Köz-
pont lakóotthonos és fogya-

tékos nappali ellátott fiataljai adták 
elő műsorukat a 2023.01.22-i családi 
Istentiszteleten.

Hálásan köszönöm a fiatalok lel-

kesedését, szorgalmát, kollégáim-
nak, Bata Lászlónénak, Hagymásiné 
Szabó Gabriellának, Molnár-Kovács 
Máriának és Torma Anikónak a fel-
készítésben való segítséget, rugal-
masságot, illetve a remek fotókat 
Juhász Csaba Gábor presbiter úrnak 

és Intézményünk munkatársainak: 
Nagy Lászlónak és Molnár Ferenc-
nek.

Isten áldja meg a további szolgála-
tokat gazdagon!

Bertalan-Gellén Viktória

„Egymás terhét hordozzátok: és így töltsétek be a Krisztus törvényét.”  Galatáknak írt levél 6,2
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„Az angyalok pedig mindnyájan a királyiszék, a Vének és a négy lelkes állat körül állnak, 
és a királyiszék előtt arccal leborulnak, és imádják Istent,” (Jel.7,11.)

Nőnap a Kálvin Otthonban
,,Azután azt mondta az Úristen: „Nem jó az embernek egyedül lenni,

alkotok hozzáillő segítőtársat.” (1.Mózes 2.18)

A nemzetközi nőnapot 
1917 óta, Magyarorszá-
gon 1948 óta, minden év 

március 8-án ünnepeljük. Ezen 
alkalomból a Kálvin János Refor-
mátus Szociális Szolgáltató Köz-

pontban, március 8-án délelőtt, 
összegyűlt minden dolgozó és el-
látott. Ajándék volt maga a közös-
ség is, de ez alkalommal egy másik 
jó élmény is kísért bennünket. Ez 
a nap jelképesen a hölgyeké szerte 

a világon, így intézményünk egy 
finom krémessel vendégelt meg 
mindenkit, melyet örömmel fo-
gyasztottunk el.

Hagymásiné Szabó Gabriella
Az Intézmény munkatársa
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„Dicsérlek Téged Uram, Istenem, teljes szívemből, és dicsőítem a Te nevedet örökké!” (Zsoltárok 86,12.)
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„Dicsérjétek az Urat. Magasztaljátok az Urat, mert jó; mert örökkévaló az Ő kegyelme.” (Zsoltárok 106,1.)

Wilhelm Busch: A BOTOK
Máté 26,47: „Még beszélt (Jézus), amikor megjött Júdás, egy a tizenkettő közül, 
és nagy sokaság jött vele kardokkal és botokkal a főpapoktól és a nép véneitől.”

„…vAlóBAN ígY vANNAK-E EZEK…?” APCSEl.17,11C

A felső iskolások az ifjúsági 
körben gyakran megmo-
solyogtak a buzgalmamon, 

amellyel Goethe „Faust”-jára akar-
tam felkelteni a figyelmet. Frank-
furtban nőttem fel, ahol nyüzsgött a 
Goethe-kultusz. Így már, mint diák 
megismertem ezt a hatalmas tragé-
diát, amely a képzett polgárság gon-
dolkozását erősen formálta.

Goethe Doktor Faust alakját nem 
újonnan találta ki. Megtalálta azt 
régi mondákban és népi játékokban. 
Egy ilyen „ős-Faust”-ról nem régen 
találtam egy érdekes tudósítást. Eb-
ben a népi játékban Faustot gonosz 
szellemek igézik meg. Ekkor színre 
lép Vitzli-Putzli ördögöcske is. Faust 
megkérdezte tőle, nem érez-e vágyat 
az örök üdvösség után. Erre azt vála-
szolta a démon: „Ha egy létra vezetne 
fel a pokolból a mennybe, és a létre 
fokai éles vágókésekből lennének – 
azonnal megmásznám, még ha dara-
bokra szabdalna is.”

Ez megdöbbentő megnyilatkozás! 
És az a csodálatos, hogy van ilyen 
létra, amely a mennybe vezet. Nem 
vágókésekből áll. Jól fel lehet menni 
rajta. Ez a létra a Megfeszített Jézus.

Ezért sohasem beszélhetünk eleget 
Jézus szenvedéseiről.

Most egy különös utat választot-
tunk annak érdekében, hogy be-
hatoljunk a passió megértésébe. A 
szenvedéstörténet élettelen tárgyai-
ról beszélünk. Ma a botokkal foglal-
kozunk, amelyekkel a poroszlók rá-
törtek Jézusra a Gecsemáné kertben, 
amikor elfogták az Isten Fiát.

A zsoldosok husángjai
1) Valóban botok voltak ezek?
A szövegben ez áll: „És nagy sokaság 
jött kardokkal és botokkal…” Itt két-
féle emberről van szó. Azokról, akik 
kardokkal jöttek – ezek biztosan va-
lódi katonák voltak. De jöttek velük 
együtt a főpap összehívott szolgái. 
Ők „viseltek” botokat. De milyen 
botokat? Ismerünk babkarót, para-

dicsomkarót… De aligha ezekről van 
szó. 

Valakit megkérdeztem: „Szerinted 
mik voltak ezek a botok?” Ezt vála-
szolta az illető: „Biztosan lándzsák 
vagy dárdák.” De – akkor miért nem 
a „lándzsa” vagy „dárda” szó szere-
pel itt? Utána olvastam az eredeti 
görög szövegnek ezen a helyen. Itt a 
„Xylos” szó szerepel. Ez „fát” jelent. 
Tehát fákkal jöttek az emberek Jé-
zust elfogni. Ez azt jelenti: husángok-
kal, dorongokkal. Megrendítő! Isten 
elküldi az Ő Fiát. „Úgy szerette Isten 
a világot, hogy egyszülött Fiát adta.” 
Az ember azonban husángokkal és 
dorongokkal fogadja ezt az örök sze-
retetet. Kifordult szívek!

De a „Xylos” szó tanulmányozását 
még nem fejeztem be, amit a mi Bib-
liánk botoknak fordít. Különösnek 
tűnt, hogy ez a szó szerepel itt. Kutat-
tam és azt a felfedezést tettem, hogy a 
görög Biblia-fordításban két jelentős 
helyen fordul elő. Xylos a fát, mint 
élő fát is jelenti, és mint ilyen, a pa-
radicsomi fát jelöli – a fát, amelyről 
Ádám és Éva Isten parancsa ellenére 
ettek. Úgy néz ki, mintha ezt akar-
ná mondani a szöveg: Az emberek a 
bűnnek ettől a fájától kezdve husán-
got hordoznak magukkal. A bűnnek 
ettől a fájától nem tud megszabadul-
ni az ember. Ezzel a fával jön az Isten 
fia ellen. Azután még egyszer szere-
pel a Xylos szó: cölöp, karó, kereszt 
a jelentése. Egy Xylos-ra szegezte 
fel Mózes az érckígyót. Tehát úgy is 
fordíthatnánk szövegünket: „Jöttek 
a kereszttel”. Ez az elrejtett értelme 
a mondatnak. De mit kell megérte-
nünk belőle? Jöttek Őt keresztre fe-
szíteni? Úgy hiszem mélyebbre kell 
hatolnunk. Ezek az emberek vakok 
Isten Fia meglátására, nem tudnak 
elszakadni a bűn borzasztó fájától. 
De a szívük egy másik fa után kiált, 
a kereszt fája után, amelyből szabad-
ság, megváltás és békesség árad.

E Gecsemáné-kerti vad emberek-
ben minden korok emberének a ké-

pét látjuk: vakok Isten Kijelentése 
iránt, a szívük oda van kötözve a bűn 
és az engedetlenség kárhozatos fá-
jához. A szívük mélyén a vágy: Jöjj, 
Megváltó! Halj meg értünk! Válts és 
szabadíts meg bennünket!

De térjünk vissza a Gecsemáné-
kertbe. Ott áll a husángos gárda. És 
velük szemben – Jézus.

2) Két világ áll egymással 
szemben
 Itt van a husángos emberek világa. A 
régi festők a Jézust elfogó embereket 
taszítónak festették le. Úgy vélem, 
hogy ezek az emberek a mi saját ar-
cunkat is viselhetnék. Mert ez a mi 
világunk, az erőszak világa – a világ, 
ahol mindenki brutálisan áttör a má-
sikon. Amikor még katona voltam, 
az állt az ágyúinkon: „Ultima ratio 
regis” azaz: „A király utolsó eszköze”. 
Látom a modernebb husángokat. 
Egyre fejlettebbek: rakéták, hidro-
génbombák stb. Ez az Isten nélküli 
és az Istennel szembeni világ.

De beszéljünk személyesen rólunk. 
Civilizáltak vagyunk. A husángot 
nem olyan nyíltan hordjuk. Fino-
mabban tesszük ezt. Megszólással, 
rágalmazással, hogy meg tudjuk ütni 
a számunkra nem megfelelő embert! 
Milyen ügyesek vagyunk, amikor ar-
ról van szó, hogy a másikat a falhoz 
nyomjuk, magunkat pedig előtérbe 
helyezzük! Ez a mi borzalmas vilá-
gunk, amelyet ezek a husángos em-
berek szemléltetnek. 

Velük szemben áll az Isten Fia. 
Vele és Általa eljött Isten csodálatos 
Országa. Ezért itt minden egészen 
más. Engedi készségesen megkötöz-
ni Magát. Meg akar halni – meghal-
ni ezekért a vad emberekért is. Látja 
nyomorúságukat, ahogy a bűn és sa-
ját maguk által megkötözöttek. Most 
ki akarja váltani őket. Nézd, Jézus-
ban a szeretet uralkodik. Nem a hu-
sáng, a dorong, a furkósbot, hanem a 
szeretet! A Biblia leír egy tipikus kis 
jelenetet: Péter közbevág a kardjával 
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„És a négy lelkes állat mondta: Ámen. És a huszonnégy Vén leborult és imádja az örökkön örökké Élőt.” (Jel.5,14.)

Ahogy egy hívő fiú búcsúzik 

és levágja egy ember fülét. És Jézus? 
Mielőtt engedné megkötözni Magát, 
meggyógyítja ezt az embert. Aki itt 
Jézusra tekint, megérti a következő 
verset: „Szeretet, merő tiszta szeretet 
/ ez az, mely mindig körülvesz enge-
met; / és olyan szeretet ez, mely éltet, 
/ amelyet ember meg nem érthet.”

Nem vonz bennünket Isten Fiának 
ez a szeretete? Nem szeretnénk mi 
is így szeretett, és Általa megváltott 
emberek lenni? Jó! De akkor egészen 
az Ő oldalára kell állnunk. Akkor el 
kell dobnunk a husángunkat és a sze-
retet embereivé kell válnunk. Akkor 
Jézus az Ő szeretetével és szenvedni 
tudásával lakozást akar venni ben-
nünk. Van az Újszövetségben egy szó, 
amely mindig nagyon megmozgatott, 
mert rámutat, hogy mit is jelent ez. 
A korintusi gyülekezetben néhány 
ember civakodásban állt egymással. 
Nekik írja az apostol: „Miért nem 
szenveditek el inkább a sérelmet? 
Miért nem tűritek el inkább a kárt?” 

Ez nagyszerű! Jól válasszuk meg mi 
is a helyünket!

3) A felesleges husáng
Elképzelem, ahogyan este a főpap 
palotáján át hangzik a kiáltás: „Min-
denki jöjjön ide!” És mindenki oda-
jön. És hallják: „Velünk kell jöjjetek, 
Jézust elfogni. Veszélyes lehet. Sok 
követője van, és nagy hatalma. Fegy-
verkezzetek fel, ahogy csak tudtok.” 
Akkor husángokat vettek magukhoz, 
ahol csak találtak, és elvonultak.

De, amikor Jézus a Gecsemáné-
kertben kinyújtotta kezeit, hogy meg-
kötözhessék, egy kissé ostobának és 
együgyűnek tűntek fel. Egyáltalán 
nem lett volna szükségük husángra. 
Jézus kész volt a szenvedésre. A do-
rongok teljességgel feleslegesek vol-
tak.

Ez azt is jelenti – ha Péteren mú-
lott volna, akkor szükség lett volna 
rá. Mert ezután nem sokkal vágott 
közbe a kardjával. 

De nem Péter, hanem Jézus szerint 
alakultak az események. Így a hu-
sángját bárki nyugodtan eldobhatta. 

Milyen csodálatosan mutatkozik 
itt meg Jézus a „Békesség Fejedelmé-
nek”! Így nevezik Őt a Bibliában. És 
mi is megismerhetjük Őt így. Amikor 
egyszer majd vissza fog jönni, egy 
csodálatos béke-országot fog felépí-
teni. De már most elkezdte. Amikor 
megtértem Jézushoz, először is bé-
kességet kaptam Istennel. Mert Jé-
zus mindent eltett az útból, ami Is-
ten és köztem állt. Ezért halt meg. És 
azután békességet adott a szívembe.
Amikor Jézus családokba és házak-
ba jön, békességet hoz. Halljátok az 
Ő Szavát: „Boldogok a békességre 
igyekezők, mert ők az Isten fiainak 
mondatnak.” Ott viszont nem szép 
az élet, ahol egy ember önigazsága 
érvényesül. De szép ott, ahova Jézus 
békességet hozhatott már.   
fordította: 

+ Borsos Péter református lelkész

KÖZElMúlTuNK ÖRÖMEI

Édesanyám, Balogh Ka-
talin, szegény parasztcsa-
ládba született helyben, 

1938. november 2-án. Gyermekként 
már járt segíteni a szüleinek a me-
zőgazdasági munkában. Felnőttként 
a Kálvineumban dolgozott konyhai 
kisegítőként kb. 30 évig, innen ment 
nyugdíjba. 

Jó reformátusként élt, de 61 évesen 
látta, hogy az életem megváltozott. 
Azt mondta, sohasem értette, hogy 
mi az örömhír, de ahogy elmondtam 
neki, azt megértette. Isten bármelyik 
gyermekét tudja használni, ebből is 
látjuk. 61 évesen Isten világosságot 
gyújtott a szívében és megtért. Elfo-
gadta az Úr Jézus Krisztust, és amit 
Ő tett érte. Jézus az ő Megváltója és 
Ura lett. Dicsőség az Úrnak!

Az utóbbi néhány évben élete már 
beszűkült a szobájába, de próbált ak-
tív maradni. Sokat olvasott, főleg a 
Szentírást, vagy a híres angol igehir-
detőt, Spurgeont. Nem kellett neki 
se tv, se rádió, se telefon, a csendet 
szerette és az elcsendesedést.

Sokszor megtörtént, hogy pl. ami-
kor hazaértem, láttam, hogy tele van 
örömmel, s így szólt: „Olyan jót ol-
vastam, hallgasd meg!” S valóban, 
nekem is épp arra volt szükségem, 
hogy halljam, amit felolvasott.

Édesanyám tudott igéket fejből, 
néhány „kedvenc Igéje” ez volt: a 
Zsoltárok könyve, az 1.Thessz 4,13-
18 és 5,1-11. Tudta kívülről a János 
14,1-6-t, és sok lelki éneket is ismert. 

2022. december 22-én jelezte, hogy 
nincs jól, gyenge, fáradt és étvágyta-
lan. Gyorsan romlott az egészsége, de 
mentálisan végig jól volt. Megérezte, 
hogy nem jön át az új évbe. 

Külön hálát adok, hogy sikerült 
elköszönnöm, hogy elmondhattam, 
mennyire szeretem és értékelem őt, 
köszönöm mindazt, amit értem tett, 
és köszönöm, hogy ő az édesanyám.  
December 30-án este így köszöntem 
el tőle: Isten veled, viszontlátásra!... 
És december 31-én kora reggel már 
elment. Igen, Isten elvitte őt Magá-
hoz a mennybe. Csak egy vágya volt, 
a menny, és most ő ott van. Valóban 

így van ez, és tudom, hogy ott talál-
kozunk. Isten veled! Még találko-
zunk ott fenn a mennyben, úgy lesz! 
Ámen! Dicsőség az Úrnak! 

Édesanyám utolsó szavai egy ének-
szöveg volt: „Érzem, hogy az örök élet 
már e földön az enyém lett.” (RÉ21  
243,1) Micsoda hitvallás, bizonyság-
tétel a család és valamennyiünk szá-
mára e földi élet végén! Nincs panasz 
vagy zúgolódás, de van hála és Isten 
dicsőítése a szívében és az ajkain. Ő 
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„Viszont mikor behozza az Ő elsőszülöttét a világba, így szól: És imádják Őt az Istennek minden angyalai.” (Zsid.1,6.)

Istennek Krisztusban megmentett, 
boldog gyermeke, aki már az égben, 
a mennyben van szó szerint, és az a 
hely nem idegen a számára, hanem 
ismerősként köszöntik. Az én hit-
vallásom is ez: „Krisztusban betelje-
sedve látom üdvösségemet.” (RÉ21  
756,5) Tudom, hogy Krisztusban 
örök életem van, már itt és most. Ha-
zám a menny, Isten engem is elvisz, 

és Krisztussal leszek s az Ő megvál-
tottjaival. Ez az örök boldogság, és 
ez már itt, amikor bizalmam az Úr 
Jézusba vetem, akkor elkezdődik, 
és soha nem lesz vége. Az Úr Jézus 
mondja: „Az én juhaim hallgatnak 
a hangomra, és én ismerem őket, 
ők pedig követnek engem. Én örök 
életet adok nekik, és nem vesznek el 
soha, mert senki sem ragadhatja ki 

őket az én kezemből.” (János 10,27-
28)

Kedves Olvasó! Te is higgy az Úr 
Jézusban, és üdvözülsz. Isten ígérete 
ez, amely valóság: Amit mondott azt 
megteszi. Bízz Benne, és a mennybe 
jutsz!

Varga Zoltán

Házasság hete-február 12-19.
Szeretetbe kapaszkodva

Mi is a Házasság hete?
Több mint két évtizede Angliából 
indult el ez a kezdeményezés, amely 
Valentin-nap környékén minden év-
ben egy hétig a házasság és a család 
fontosságára kívánja irányítani a fi-
gyelmet. A házasság hetét – amely-
hez hazai és nemzetközi szinten is 
számos ismert közéleti személyiség 
csatlakozott kifejezve elköteleződé-
sét a házasság, a család ügye iránt 
– mára 4 kontinens 21 országában 
ünneplik. Hazánkban az országos 
eseménysorozatot 2008 óta rendezik 
meg a keresztény egyházak és civil 
szervezetek széles körű összefogásá-
val, számtalan nagyváros, település, 
közösség részvételével. A Házasság 
Hete Szervezőbizottsága által koor-
dinált központi programok fővédnö-
ke Novák Katalin köztársasági elnök 
és férje, Veres István.

„A házasság Isten csodálatos aján-
déka és gondoskodása az ember szá-

mára, amelyben a felek megtapasz-
talhatják a feltétel nélküli szeretet, a 
hűség és az őszinte megbocsátás ér-
tékét egy nekik rendelt, de nem töké-
letes társon keresztül. A házasságban 
egy férfi és egy nő saját elhatározá-
sából elkötelezi magát, hogy egymás 
bátorítására, segítésére és védelmé-
re törekszik egész életében. Ilyen 
módon a házasság felelősségteljes, 
biztonságos és meghitt közösséget 
jelent számukra, és áldásul szolgál 
életük minden más területén is.

A házasság hete olyan széles körű 
összefogásra törekszik, mely gyakor-
lati példamutatással, tudományos 
kutatások eredményeivel, bibliai és 
erkölcsi érvekkel támasztja alá a há-
zasság örökkévaló értékét. Bátorít 
minden olyan helyi kezdeményezést, 
amely hidat épít az adott közösség 
környezetében élő házaspárok és 
családok felé, amely segíti életüket, 
boldogulásukat. Nyíltan beszél a há-

zasság mindennapi valóságáról, örö-
meiről és feszültségeiről. Igyekszik 
bölcs és gyakorlati tanácsokkal el-
látni a házasokat és házasulandókat, 
valamint a teljes helyreállás remé-
nyét ébren tartani azokban, akiknek 
a kapcsolata válságban van, illetve 
valamilyen ok miatt megszakadt.”

A Házasság Hete 
Szervezőbizottsága

Forrás: https://hazassaghete.hu/

A felhők fölött

Mi van a felhők fölött?
Újabb felhők.
S azontúl?
A kéklő ég.
Mi van a kék égen túl?
Sötétség.
És a sötétségen túl?
A csillagok.

Mi van a csillagokon túl?
A semmi.
És a semmin túl?
A végtelen.
És mi van a végtelenen túl?
ISTEN.

Makainé Katonka Erzsébet
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A berekfürdői csendeshét üzenete: 
az Isten szerinti változás (2023. március 06-10.)

„Dicsérlek Uram teljes szívemmel, hirdetem minden csodatételedet.” (Zsoltárok 9,2.)

Saultól a tékozló fiúig szólt 
Isten tanítása. Előadá-
sokon és evangelizációs 

alkalmakon boncolgattuk az élet kéz-
zelfoghatóságától a lelki megújulásig 
a változás határait. 

Sokféle változást ismerünk: vál-
toznak az évszakok, a gyermekből 
felnőtt ember lesz, változáson megy 
keresztül az emberiség életmódja a 
technika fejlődése miatt. Az ember 
úgy véli, Isten nélkül is képes változ-
ni és változtatni. 

Mit jelent azonban az Isten szerinti 
változás? A bűnben született állapot-
tól eljutni a megváltott életre. Ho-
gyan érhetem el? Isten hív, szeretet-
tel szólítgat, olykor int, és megpróbál. 
Meghallom-e? A változás csak akkor 
indul be az életemben, ha engedem 
Isten formáló munkáját. Önerőből 
nem megy! Isten igéjének hallása, 
kutatása, tanulmányozása által for-
málódik a szemléletem, az önismere-
tem, az Istenismeretem. Naponkénti 
kapcsolatban Istennel jutok el a fel-
ismerésre: bűnös vagyok, kegyelemre 
szorulok. Jézus áldozatvállalása adja 
meg nekünk a változás lehetőségét. 
Isten irgalmas és igazságos, szere-
tettel átölel, kegyelmébe fogad Jézus 
érdeméért. Ez a kegyelmi pillanat az 
újjászületés, a hitetlenségből az életre 
jutás. Amikor már hittel vallom, hogy 
Jézus az én bűneim büntetését vál-
lalta magára. Miattam vállalta a ke-
reszthalált, de érettem, hogy nekem 
üdvösségem, örök életem legyen. 
VÁLTOZÁS: halálból életre jutás. 

A történetek megelevenítése kap-
csán Isten Szent Lelke szinte része-
sévé tett a bibliai eseményeknek. 
Nagyon megérintett, a szívembe 
markolt, Jézus Péterhez intézett kér-
dése: „Péter, szeretsz engem?” (Já-
nos 21:15.) A helyébe képzelhetem-e 
magam Péternek? Rögtön támad a 
gonosz, nem hatja meg az én érintett-
nek érzett állapotom: „Nem lehetsz 
ilyen nagyképű, hogy Péter helyébe 
képzeled magad!” Pedig engem szó-
lít, kérdez most 2000 évvel később 
Jézus, és mindenkit a maga idejében. 
Lepereg bennem az esemény, de nem 
tudom milyen időközönként kérdezte 

Jézus Pétert háromszor: „szeretsz-e 
engem”. Őt is elhívta, felkészítette. 
Talán fel sem fogta ésszel, hogy vál-
tozás fog bekövetkezni az életében, 
de odatette magát: hallgatta, szol-
gálta. Sőt, már-már testőrként véd-
te, mintha Jézusnak erre lett volna 
szüksége. Túlcsordult a buzgósága, 
szinte már Jézus fölött érezte magát: 
„majd én megvédem, óvom”. „Isten 
mentsen, Uram, ez nem történhet 
meg veled!” (Máté.16:22b) De meg-
történt. Még mindig nem érti, pedig 
hányszor elmondta Jézus: „Meg kell 
történnie.” Elgyászolja, és visszaáll a 
munkába: „Elmegyek halászni.” (Já-
nos 21:3) Csakhogy nincs vége, most 
jönnek csak a meglepetések: üres a 
sír! Többen is látják: JÉZUS ÉL! Újra 
együtt lehet Jézussal. Ez teszi Pétert 
meggyőződésessé, és betölti a felada-
tot, amit rábízott Jézus: halászból 
Pásztor lesz! 

Követem az eseményeket, én is 
hallgatom, kutatom, meg akarom ér-
teni. Azt már látom: emberi értelem 
ezt nem tudja befogadni. Az értelem-
nek ez lehet egy jó sztori. De mi az, 
ami szorongat? Nem hagy nyugodni. 
Szívemből hiszem: amiket tett, tesz, 
értem teszi! Hálával áldom, és elfo-
gadom. „Szeretsz-e engem?” – újra 
szíven üt a kérdés. Mit érzek Jézus 
iránt? Már magamnak teszem fel 
a kérdést. Tisztelem, bízom benne, 
próbálok engedelmes lenni, szol-
gálni őt. Hiszek Jézusban. Vallom: 
Jézus az életem megváltója. Nagyon 
sokszor kimondtam már: „szeretlek 
Uram!” Imádságban, énekekben, 
mert tudom, hogy hálával tartozom 
mindenért. Hányszor éreztem: Ő se-
gített ki nehéz élethelyzetből, Ő adott 
gondolatot megoldásokra, vigasztalt 
gyászomban. Elbukok számtalan-
szor, de megbánt, megvallott bűnei-
met megbocsátja. Hogyne szeretné-
lek Uram! 

Újra szíven üt a gondolat: de azért 
szeretem Jézust, mert kapok tőle? 
A gyermekeimet nem feltétel nélkül 
szeretem? De igen, feltétel nélkül 
szeretem őket. Istentől kaptuk őket, 
én nem tehetek másként. Minden 
ajándékáért hálával tartozom. Fel-

tétel nélkül szeretem-e Jézust? Az 
ige arra tanit: „szeresd az Urat a te 
Istenedet teljes szívedből, teljes lel-
kedből és teljes elmédből!” (Máté 22: 
37.) Talán nem véletlen a sorrend: az 
elme a legmakacsabb, önállósítani 
akarja magát a változás terén is. De 
ha átadtam az életem Krisztusnak, a 
Szentlélek vezetése által vágyom élni, 
szív szerint szántam oda magam. A 
lélek az, ami Jézussal összeköt. Az 
értelem is beáll a sorba, mert a lélek 
van rá hatással. „Ne igazodjatok e vi-
lághoz, hanem változzatok meg ér-
telmetek megújulásával, hogy meg-
ítélhessétek, mi az, ami jó, ami neki 
tetsző, és tökéletes.” (Róma 12:2.) 

A Szentlélek indít Isten iránti sze-
retetre: nem korlátozhatom helyhez, 
időhöz, cselekedethez. Erre teremtet-
tem, hogy imádjam Őt. Sok évvel ez-
előtt Isten a szívem hústáblájára írta, 
„Ne félj, mert megváltottalak, neve-
den szólítottalak, enyém vagy!” (Ézs. 
43:1.) Elfogadtam, és elköteleződtem 
Megváltó Krisztusom mellett. 

Van, aki csak élete utolsó óráiban 
dönt Jézus mellett. Csak arra marad 
ideje, hogy elfogadja a kegyelmet. Ez 
egy csoda. Azonban Isten minden 
teremtett embert arra indít, hogy ne 
halogassa az elköteleződést. Bárcsak 
lennénk ebben engedelmesek! Hálás 
vagyok a múltamért, de nem az éltet. 
Értem már, hogy mit jelent a hiába-
való élet. Lehet gazdag, de Krisztus 
nélkül – kár és szemét! „Ezért, ha va-
laki Krisztusban van, új teremtés az: 
a régi elmúlt, és íme: új jött létre.” 
(2kor. 5:7.) Hálás vagyok, mert meg-
szólít Isten újra és újra egy igehirde-
tésben, evangelizáción, énekekben 
vagy egyszerűen a napi igében. Há-
lás vagyok, ha átélhetem a személyes 
megszólítást, ilyenkor megerősödve a 
hitben még sokkal jobban meglátom, 
mennyire kegyelemre szoruló ember 
vagyok. Krisztusé az életem, mert 
Ő adta, Ő általa történik minden az 
életemben. Ő tart meg, Ő vesz körül 
a teremtett világ teljességével. Jézus 
munkálja bennem a változást, hogy 
egyre inkább hozzá hasonlóvá le-
gyek. Vallom: híjával vagyok. Ismersz 
engem Uram. Kérlek, fogadj el ke-
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„Az Úrhoz kiáltok, Aki dicséretre méltó, és megszabadulok ellenségeimtől.” (Zsoltárok 18,4.)

MűvÉSZETRŐl KERESZTYÉN SZEMMEl

gyelmedből! Hiszem, jó úton vagyok 
afelé, hogy az örök hazában szeretve, 
imádva dicsérhessem az én Uramat.

Ha adok szeretetből, szívesen adok 
csak úgy, nem várok viszonzást. 
Időmet, erőmet, tudásomat, anya-

giakat Isten iránti hálából. Talán ez 
a legkézzelfoghatóbb ismérve a fel-
tétel nélküli szeretetnek. Testvérek, 
merjük ezt a szolgálatot felvállalni! 
Nem hallgathatom el, milyen áldás 
van rajta. Többet kapok vissza, mint 

amit adtam. Ilyen Krisztusunk van. 
Szeressük Őt, mert Ő előbb szeretett! 
„Méltó vagy Urunk Istenünk, hogy 
tiéd legyen a dicsőség, a tisztesség és 
a hatalom” (Jelenések 4: 11a.)

Testvéri szeretettel: Tóth Istvánné

ANYAKÖNYvI HíREK
Keresztségben részesült:  –
Egyházi esküvőjük volt: –

Egyházi temetésben részesült:
Balogh Katalin (84), Mezei Pál (97), Karikás Imréné (91), Kathi Pál (62), Zákány Antal (72), Kovács Miklós (62),  
Tóth Gyuláné (96)

Milyen lehet az ajtó? Mi jut 
eszünkbe róla? Szeret-
nénk-e belelesni egy-egy 

ajtón, hogy vajon mi van mögötte? Az 
ajtó védelmet nyújt-e számunkra vagy 
inkább elzár a külvilágtól és bezár a 
saját világunkba? Az egyik februári 
női órát hasonló kérdésekkel kezdtük, 
az ajtó jelentéséről és bibliai előfordu-
lásáról beszélgettünk. A bibliaóra vé-
gén merült fel az ötlet, hogy jó lenne 
erről írni. Mielőtt rátérnék a bibliai 
igehelyekre, két irodalmi alkotást em-
lítenék meg ebben a témában.

Az egyik mű, Szabó Magda jól is-
mert lélektani regénye ezt a címet 
is kapta: Az ajtó. Számtalan kérdést 
vet fel a mű, de számomra a legna-
gyobb tanulság mégis az, hogy nagy 
felelősséggel jár, ha valaki megnyit-
ja nekünk a lelkét és beleláthatunk a 
legfájóbb és legmélyebb titkaiba. Ezt 
a felelősséget érezte az írónő is, ak-
kor, amikor azért törik fel Emerence 
- mások elől gondosan elzárt - ajta-
ját, hogy megmentsék az életét. Va-
lójában pedig ezzel öli meg az írónő, 
mert kiszolgáltatta őt és a titkait ide-
geneknek.

Balázs Béla szövege alapján írta 
Bartók Béla A kékszakállú herceg 
vára című egyfelvonásos operáját. A 
szép és tragikus történet arról szól, 
hogy a herceg új szerelme, Judit sze-
retné feltárni a férfi várának ajtajait. 
Minden egyes ajtó kinyitásával jel-
képesen a férfilélek mélyebb és söté-

tebb rétegeit látja meg. Szabad-e és 
kell-e egy nőnek tudni a férfi lelkének 
minden titkát? A mű alapján a válasz 
nem, mert ez elbizonytalanítja Judi-
tot és ezzel megöli kettejük szerelmét.

A fentiekben az ajtó elsősorban 
ember és ember kapcsolatában ér-
telmezhető. A női órán figyeltem fel 
arra, hogy a néhány jól ismert igesza-
kaszon túl, milyen sokszor előfordul 
különböző, konkrét és szimbolikus 
jelentésekben az ajtó a Bibliában 
ember és Isten kapcsolatára vonat-
koztatva. Most –az ott elhangzottak 
lapján - néhány igehelyre szeretném 
a figyelmet felhívni, de mélyebb ér-
telmezésre nem vállalkozhatok.

Már a Biblia elején olvashatjuk az 
Úr szavát, figyelmeztetését Káinhoz: 
„Ha pedig nem jót cselekszel, a bűn az 
ajtó előtt leselkedik, és rád vágyódik, 
de te uralkodjál rajta”. (1Mózes 4;7) 
Jelképesen a szívünk ajtajáról van itt 
szó, és a Sátán kísértéséről. Én ezt a 
figyelmeztetést párhuzamba tudom 
állítani a Jelenések könyvéből való 
ígérettel: „Akit én szeretek, megfed-
dem és megfenyítem: igyekezz tehát 
és térj meg! Íme, az ajtó előtt állok és 
zörgetek: ha valaki meghallja a han-
gomat, és kinyitja az ajtót, bemegyek 
ahhoz és vele vacsorálok ő pedig én 
velem” (Jelenések 3;19-20.). Szívünk 
szimbolikus ajtaja előtt tehát nem-
csak a gonosz, de Jézus is kopogtat, s 
a vele való közösségre hív. S ha neki 
nyitunk ajtót és beengedjük őt, már 

védelmet is kaphatunk a Sátán bűnre 
való csábításával szemben.

Ugyanakkor Jézus számára nincsen 
zárt ajtó a fizikai valóságban sem, 
számtalan csodája közül az egyik: 
„bár a zsidóktól való félelem miatt az 
ajtók zárva voltak, eljött Jézus, meg-
állt középen és így szólt hozzájuk: Bé-
kesség néktek! (János 20; 19). 

 A zsidók Egyiptomból való kivonu-
lása előtt hangzik a parancs az Úrtól: 
„Vegyenek a vérből és kenjék a két aj-
tófélfára és szemöldökfára azokban a 
házakban, ahol megeszik. De az a vér 
jel lesz a házakon, amelyekben vagy-
tok” (2 Mózes 12;13) Konkrét ajtóról 
van ugyan szó, de mégis előremutat 
Jézusra, a jelképes ajtóra, az ő áldo-
zatára. „Én vagyok az ajtó: ha valaki 
rajtam át megy be, az megtartatik, 
bejár és kijár és legelőre talál.” (János 
10;9) A határozott névelő egyértel-
műen jelez: csak egyetlen ajtó van az 
Atyához: maga Jézus Krisztus! („én 
vagyok a juhok ajtaja” János 10;7) És 
az üdvözülés reménységét közvetíti 
Isten szava: „Tudok cselekedeteidről. 
Íme, nyitott ajtót adtam eléd, melyet 
senki nem zárhat be, mert bár kevés 
erőd van, mégis megtartottad az én 
igémet, és nem tagadtad meg az én 
nevemet” (Jelenések 3;8).

Az ajtó tehát - Jézus Krisztus által- 
nyitva van a menny felé. Rajtunk (is) 
múlik, hogy akarunk-e bemenni ezen 
az ajtón.

                      Mezőné Szabad Erzsébet

Az ajtó szimbóluma a Bibliában és a 
művészetekben
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„Az Úr az én kősziklám, váram és szabadítóm; az én Istenem, az én kősziklám, 
Őbenne bízom: az én pajzsom, üdvösségem szarva, menedékem.” (Zsoltárok 18,3.)

Nagytábor – 2023

Szeretettel hívunk és vá-
runk minden generációt a 
jövő évi gyülekezeti nagy-

táborunkba! Előzetesen annyi tud-
ható, hogy 2023.07.17-23-ig (H-V) 
kaptunk helyet Parajdon (Erdély) az 

Urbán Andor Református Konferen-
ciaközpontban, ahol a felnőtt teljes 
ellátás 170 lej-be kerül naponta. Ter-
mészetesen pályázat és egyéb révén 
kedvezményeket kívánunk nyújtani 
a családosoknak, illetve a rászorulók-

nak. Készüljünk a hétre és imádkoz-
zunk annak áldásaiért!

     
    SL

A gondolat szabadsága

A fotón a Gondolat hatalma 
című műalkotást láthatjuk, 
Piszkátor Ildikó üvegmo-

zaik- és festőművész munkája. A 
művésznő azt vallja magáról, hogy 
már fiatal kora óta megragadta a 
művészeti tevékenység lehetősége. 
A művészeti kifejezés egyik anyag 
lehetőségével az üveggel úgy vall, 
hogy szerelembe esett. Munkái-
ban kifejezésre jutnak az újítások, 
melyekben lehetőséget kapnak a 
különböző anyagok és technikák. 
Pedagógusként is dolgozott, ezért 
az alkotás örömét szereti átadni és 
megélni csoportos foglalkozásokon 
is a gyermekek és felnőttek számára. 
A művésznőről honlapján lehetséges 
további információhoz jutni: https://
piszkator.com/ 

A képen látható alkotás számomra 
felkavaró. A háttérben lévő piros szín 
és árnyalatai meghatározzák a mű-
alkotás mondanivalóját. A figyelem 
veszélyhelyzetről értesíti a ránéző 
gondolatait. Körbe öleli az embe-
ri fejet kiemelő fehéres körvonalat, 
„sáv”-ot is. Az emberi fej ábrázolása 
„elmondja”, hogy gondolatai közép-
pontjában a Föld áll. És ekképpen a 
kép egészét tekintve, azt vélhetjük, 
hogy a Föld sürgős megmentésére-, 

megbecsülésére, bölcs használatára 
szükséges a jövőben gondolni és azo-
kat megvalósítani. Kérdés, hogy ki 
dönti el mindezeket? És hogyan viszi 
véghez? Mi emberek, mindannyian a 
lakóhelyünkön vagyunk elsősorban 
felelősek a minket körülvevő környe-
zetért, és ekképpen egyen-egyenként 
vagyunk felelősek a Föld állapotáért. 
Hogy, hogyan kezdjük? Ne szemetel-
jünk, nézzük meg mit és milyen cso-
magolásban veszünk meg, stb.

Mit és miről gondolkodsz? Pozitív- 
vagy negatív gondolatok? Szeretet-
teljes- vagy gonosz gondolatok? Az 
ember agyában rengeteg gondolat 
„keletkezik”. „Jönnek és mennek”. A 
gondolatokat nem láthatjuk a másik 
embertársunk fejében. Mégis annyi-
ra „beszédesek”, hogy az emberi arc 
„elmondja” a benne zajlódó gondo-
latok milyenségét. Akár pillanatnyi-, 
sok évnyi-, vagy évtizedes gondolatok 
megfigyeléséről legyen szó. Minden-
esetre lehetőségünk van arra, hogy 
tudatosan odafigyeljünk rájuk. Gon-
dolatainkat sok minden befolyásolja. 
Nagyon összetett folyamatok összes-
sége: emberek (családtagok, barátok, 
munkatársak stb.), érzéki tapasztala-
tok a minket körülvevő környezet ál-
tal, érzések, lelki, szellemi, stb. Ebből 
kifolyólag cselekvésben is kifejezésre 
jutnak. Ezért meghatározzák tette-
inket. Szabadok vagyunk jót- vagy 
rosszat tenni. Ezzel kapcsolatban 
érdemes elolvasni többek között az 
V.Mózes 30. fejezetet. Mielőtt olvas-
tam a Bibliát, Isten szavát, nem tud-
tam, hogy a szívből szól a száj (Máté 
15,18.). És azt sem tudtam, hogy az 
Ige azt is mondja, hogy az ember szí-
ve gonosz születése óta (Zsoltárok 
51,7.). Minden rosszra képes: „Mert a 
szívből származnak a gonosz gondo-
latok, gyilkosságok, házasságtörések, 

paráznaságok, lopások, hamis tanú-
bizonyságok, káromlások.” (Máté 
15,19.) Ezen kívül Istennek is vannak 
gondolatai, melyek hatalmasabbak 
(Ézsaiás 55,8-9.). Isten gondolatai az 
ÉLET gondolatai. A szeretet legmé-
lyebb érzései az Övé. Mert Őmaga Az. 
Az Ő gondolata az üdvösségünk, örök 
életünk. A mi egyéni gondolatunk és 
felelősségünk, ha nem hiszünk Neki. 
Van, amikor alázat szükséges az em-
ber részéről Isten felé, de ez minden-
képpen megéri. „Az Istennek útja 
tökéletes; Az Úrnak beszéde tiszta; 
Pajzsa Ő mindenkinek, akik Őbenne 
bíznak.” (II.Sám.22,31.) A gondolat 
szabadsága akkor felszabadult sza-
badság, ha az újjászületett ember az 
ÚR Jézus és Isten Szent Lelke által új 
szívet kap, ekképpen a gondolatain is 
már Ő uralkodik. Az isteni megúju-
lás által képes lesz az újjászületett 
ember megismerve Isten gondolatait 
és akaratát megcselekedni. Sőt Isten-
ben gyönyörködni is ilyen újjászüle-
tett állapotban képes. „Tiszta szívet 
teremts bennem, oh Isten, és az erős 
lelket újítsd meg bennem. Ne vess el 
engem a te orcád elől, és a Te Szent 
Lelkedet ne vedd el tőlem. Add vissza 
nekem a Te szabadításodnak örömét, 
és engedelmesség lelkével támogass 
engem. Isten előtt kedves áldozatok: 
a töredelmes lélek; a töredelmes és 
bűnbánó szívet oh Isten nem veted 
Te meg!” (Zsoltárok 51, 12-14.19)

 Somogyiné Gyüre Mara
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„Viszont mikor behozza az Ő elsőszülöttét a világba, így szól: És imádják Őt az Istennek minden angyalai.” (Zsid.1,6.)

Könyvajánló

Rácz Gábor: Isten ajándéka 
című novelláskötete, megvásárolható

 a Hajdúböszörmény Kálvin téri Református Egyházközség Lelkészi Hivatalában 
1500 Ft-os áron.

Isten ajándéka, ami személyesen a tied lehet!
Isten felbecsülhetetlen szeretete:
„Isten azonban a maga szeretetét mutatta 
meg irántunk, mert Krisztus már akkor 
meghalt értünk, amikor még bűnösök 
voltunk.” (Róma 5,8.)
„És mi megismertük és elhittük az Is-
tennek irántunk való szeretetét. Az Isten 
szeretet; és aki a szeretetben marad, az 
Istenben marad, és az Isten is őbenne.” 
(I.Jn.4,16.) 
„És ez a szeretet, hogy járjunk az Ő (Is-
ten) parancsolatai szerint. Ez a paran-
csolat, amint kezdettől fogva hallottátok, 
hogy abban járjatok.” (II.Jn.1,6.)
„És a Jézus Krisztustól, Aki a hű tanúbi-
zonyság, a halottak közül az elsőszülött, 
és a föld királyainak fejedelme. Annak, 
Aki minket szeretett, és megmosott ben-
nünket a mi bűneinkből az Ő vére által,” 
(Jel. 1,5.)

Isten egyedülálló ajándéka:
„Mert a bűn zsoldja a halál, Isten kegyel-
mi ajándéka pedig az örök élet Krisztus 
Jézusban, a mi Urunkban.” (Róma 6,23.)
„Ha pedig a világosságban járunk, amint 
Ő maga a világosságban van: közössé-
günk van egymással, és Jézus Krisztus-
nak, az Ő Fiának vére megtisztít minket 
minden bűntől.” (I.Jn.1,7.)

„Mert Krisztus is szenvedett egyszer a 
bűnökért, mint igaz a nem igazakért, 
hogy minket Istenhez vezéreljen; meg-
ölettetvén ugyan test szerint, de megele-
veníttetvén Lélek szerint;” (I.Pt.3,18.)

Bűneim megvallása:
„Ha megvalljuk bűneinket, hű és igaz Ő 
(Jézus Krisztus): megbocsátja bűneinket, 
és megtisztít minket minden gonoszság-
tól.” (I.Ján.1,9.)
 „Mert a Jézus Krisztusban való élet Lel-
kének törvénye megszabadított engem a 
bűn és a halál törvényétől.” (Rm.8,2.)
„Aki (Jézus Krisztus) az Ő (Isten) dicső-
ségének visszatükröződése, és az Ő való-
ságának képmása, Aki hatalma szavával 
fenntartja a mindenséget, Aki minket 
bűneinktől megtisztítva, ül a Felségnek 
jobbjára a magasságban,” (Zsd.1,3.)

Hogyan lehet új életem?:
„Keressétek az Urat, amíg megtalálha-
tó! Hívjátok segítségül, amíg közel van! 
Hagyja el útját a bűnös, és gondolatait 
az álnok ember! Térjen az Úrhoz, mert 
irgalmaz neki, Istenünkhöz, mert kész 
megbocsátani.” (Ézs.55,6-7.)
„Ezeket írtam nektek, akik hisztek az Is-
ten Fiának nevében, hogy tudjátok meg, 

hogy örök életetek van, és hogy higgyetek 
az Isten Fiának nevében.” (I.Jn.5,13.)
„És ez az a bizonyságtétel, hogy örök éle-
tet adott nékünk az Isten és ez az élet az Ő 
Fiában (Jézus Krisztus) van.” (I.Jn.5,11.)

Szíveddel megszólíthatod Jézus 
Krisztust, és bízhatsz Benne:
„Ez a bizonyságtétel pedig az, hogy Is-
ten örök életet adott nekünk, és ez az 
élet az Ő Fiában van. Akié a Fiú, azé 
az élet; akiben nincs meg Isten Fia, az 
élet sincs meg abban. Ezt azért írtam 
nektek, akik hisztek Isten Fia nevé-
ben, hogy tudjátok: örök életetek van.”                                                                                                                       
(I.Ján.5,11-13.)
„…Jézus mondja…: Bizony, bizony mon-
dom nektek: Aki Énbennem hisz, örök 
élete van annak.” (Jn.6,43a47.)
„Bizony, bizony mondom nektek, hogy 
aki az Én beszédemet hallja és hisz An-
nak, Aki engem elbocsátott, örök élete 
van; és nem megy a kárhozatra, hanem 
általment a halálból az életre.” (Jn.5,24.)
„Monda neki Jézus: Én Vagyok a feltá-
madás és az élet: aki hisz Énbennem, ha 
meghal is, él;” (Jn.11,25.)

Imádság 
Szent Urunk és Istenünk! Köszön-
jük, hogy Urunkért, Jézus Krisztu-
sért meghallgatsz. Az Ő nevéért és 
nevében dicsőítünk, áldjuk és ma-
gasztaljuk háromszor Szent nevedet! 
Köszönjük, hogy Szereteted sokkal 
hatalmasabb, mint a bűn miatti ha-
ragod. Ezt megmutattad számunkra 
a Te Szent Fiadnak, Jézus Krisztus-
nak a golgotai áldozatában. Köszön-
jük, hogy Őáltala és Őbenne meg-
bocsátottál nekünk. Szabaddá vált 
az út Hozzád mennyei édes Atyánk. 
Így jövünk Hozzád és alázatosan ké-
rünk, bocsátsd meg az ÚR Jézusért 
igen sok vétkeinket, melyekkel meg-
szomorítunk! Irántad való bizalmat-

lanságot, hitetlenséget, hazugságot, 
hűtlenséget, szeretetlenséget, csúnya 
beszédet, egymás bántását, meg nem 
bocsátásokat és még tudjuk sorolni 
ezt a listát. Azt is megvalljuk Neked 
töredelmes szívvel, hogy sokszor 
nem vagyunk kíváncsiak a vélemé-
nyedre, nem kérjük a tanácsaidat 
vezetésed, útmutatásodat személyes 
dolgainkban, mert vagy megfeledke-
zünk Rólad, vagy önfejűen, makacsul 
döntünk. És csodálkozunk a követ-
kezményeken. Olykor csak bajba 
jutásunkkor kiáltunk Hozzád, hogy 
enyhüljön a teher. Azt is mondhat-
nánk, hogy olyan a Veled való kapcso-
latunk, mint a hullámvasút. Nincs ez 

így jól. Kérünk drága Szent Lélek se-
gíts az Ige szavaival összhangban élni 
mindennapjainkat. Azt is köszönjük 
Neked, hogy az írott Ige olvasásával 
gazdagodhatunk lélekben. Benne 
helyes Isten-ismeretre juthatunk, 
megismerhetjük terveidet velünk 
emberekkel és segítesz helyes önis-
meretre jutni. Áradjon Szereteted 
Szentháromság Egy örök Élő Isten! 
Kérünk szent jelenléteddel töltsd be 
életünk pillanatait. Szívünk, lelkünk, 
testünk, gondolataink gyógyulásáért 
is kiáltunk, irgalmazz nekünk és ké-
rünk, légy gyógyítónk, megmentőnk, 
szabadítónk Urunkért, Jézus Krisz-
tusért hallgass meg! Ámen.



„Monda neki Jézus: Én Vagyok a feltámadás és az élet: aki hisz Énbennem, ha meghal is, él.” (Ján.11,25.)

 „az Úr, a mi Istenünk, egy ÚR! Szeressed azért az Urat, a te Istenedet teljes szívedből, teljes lelkedből 
és teljes erődből. És ez Igék, amelyeket e mai napon parancsolok neked, legyenek a te szívedben…

És írd fel azokat a te házadnak ajtófeleire, és a te kapuidra.” (V.Móz.6,4b-6.9.)

Alkalmaink
Vasárnap:  09:00 Istentisztelet a középkerti gyülekezeti házban (Budai Nagy Antal u. 93.)
                   10:10 Istentisztelet a Kálvin téren
       16:00 Minden hónap utolsó vasárnapján Istentisztelet Bodaszőlőn a volt tanodában
                   18:00 Havonta egy esti Istentisztelet és/vagy tematikus alkalom (gyülekezeti terem)
Hétfő:   18:00 Felnőtt-konfirmációi előkészítő (lelkészi hivatal)
Kedd:    18:00 Második kedden: Keresztelői előkészítő (lelkészi hivatal)
              19:00 Második kedden: Jegyesoktatás (lelkészi hivatal)
Szerda:   09:30 Baba-Mama kör minden hónap 1. és 3. szerda (ifi terem)
                15:00 Középkerti bibliaóra a gyülekezeti házban (Budai Nagy Antal u. 93.)
Csütörtök:  10:00 Bibliaóra (minden hónap 1. és 3. csütörtök a Kálvin Szociális Központban, 
  minden hónap 2. és 4. csütörtök a Rákóczi úti Szociális Központban)
                     17:00 Konfirmációi előkészítő (ifi terem)
                     18:00 Hit- és élet bibliaóra (gyülekezeti terem)
Péntek:  15:00 Fakultatív hittan a Bocskai István Gimnáziumban
     17:00 Kéthetente: Nők a mindennapokban (női bibliakör – Ifi terem)
                18:00 Minden hónap 1. és 3. pénteki napján bibliaóra Bodaszőlőn a volt tanodában
Szombat:  17:00 Ifjúsági bibliakör (ifi terem)


